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W P R O W A D Z E N I E

W procesie sawoksztsłcsnia oficerów w zakresie taktyki 
artylerii aotna zauważyć występowanie trudności w samodzielny» 
przygotowaniu się do zajęć grupowych i cwiczeń dowódczO"*szta"» 
bowych,Trudności te, wydaje się, wynikeję z braku pomostu łę» 
częcego wiedzę taorstycznę - zdobywanę na wykładach i podczas 
studiowania podręczhików, skryptów i artykułów w czasopismach 
- z tym co należy przygotować do aktywnego udziału w ćwiczę« 
niach.

Materiały teoretyczne dotyczę przede wszystkim tego:

"co należy osięgnęć", i czasem: "dlaczego", W przygotowaniu 
się natomiast do zajęć grupowych, analogicznie zresztę jak do 
pracy w określonych funkcjach na ćwiczeniach dowódczo-sztabo­
wych, trzsba wiedzieć, jakę metodę prowadzić rozumowanie, jak 
dokonać logicznych kalkulacji, by dojść do uzasadnionych, e 
nie tylko intuicyjnych rozwięzań. Oficerowie tracę niejedno­
krotnie zbyt wiele cennego czasu na poszukiwani© własnych me­
tod, potykajęc się często po prostu o sposób przeprowadzenia 
rozumowania, formułowania wniosków, przeprowadzenia kalkulacji 
itp. Przedstawione materiały sę próbę wypełnienia tej luki.

Materiały opracowane eę przede wszystkim z myślę o słu­
chaczach wszystkich grup szkoleniowych pierwszego kursu wojsk 
lędowych Akademii Sztabu Generalnego WP; mogę nieć jednak 
szersze zastosowanie. Dostarczaję praktycznych przykładów moż­
liwej metodologii pracy szefa artylerii pułku i dowódcy /szta­
bu/ pułkowej grupy artylerii /PGA/ w założonych konkretnych a 
reprezentatywnych sytuacjach bojowych.

Materiały traktuję o metodzie i treści pracy szefa arty­
lerii pułku oraz dowódcy i sztabu PGA w natarciu oraz o tym 
wiycinku pracy dowódcy pułku zmechanizowanego, który dotyczy 
użycia artylerii. Ostatnio następiło przewartościowanie zakre-



eu obowięzków i odpowiedzialności szefa artylerii pułku i do­
wódcy PGA w kierunku wyraźnego rozdzielenia ich kompetencji. 
Kładzie się również duży nacisk na rolę dowódcy ogólnowojako­
wego jako jedynego dysponenta og.nia, w ty« - ognia artylerii, 
w imię ogólnego systemu ognia i najlepszego osiągnięcia celów 
walki ogólnowojskowej. Ogólny zakres odpowiedzialności i obo­
wiązków dowódcy pułku, szefa artylerii pułku i dowódcy pułko- 
wej grupy artylerii przypomina załęcznlk nr 1,

występujgce rozbieżności w interpretowaniu takich pojęć 
jak artyleria pułku zmechanizowanego, artyleria organiczna 
/pułkowa, batalionowa/ i artyleria wzmocnienia /przydzielona, 
wsparcia/ powinien usunęć - załęcznik 2,

Zakłada się, że czytelnik zna zasady użycia i działania 
artylerii w natarciu i nie omawia ich się skupiajęc uwagę na 
metodzie pracy. Aby jednak ułatwić przypomnienie tych zasad 
według indywidualnych potrzeb » niektóre z nich poględowo uj­
muję załęczniki 3-9,

Aby zapewnić sprawne działanie artylerii w toku natar­
cia niezbędne jest poprzedzenie ich wnikliwę organizację dzia­
łań bojowych, istotę organizacji działań bojowych artylerii i 
ich ogólny zakres ujmuje syntetycznie załęcznik 10,

W pracy dowódcy pułku, szefa artylerii pułku oraz dowód­
cy i sztabu PGA można wyodrębnić trzy zasadnicze, choć umowne 
etapy;

1/ Etap pracy myślowej poświęconej opracowaniu koncepcji 
użycia artylerii w natarciu pułku trwajęcy od nomantu otrzy­
mania zadania bojowego do podjęcia przez dowódcę pułku decyzji 
o użyciu artylerii i sprecyzowania przez niego kompleksowych 
zadań artylerii oraz PGA i OPpanc jako elementów ugrupowania 
bojowego pułku /załęcznik 11/,

2/ Etap planowania i organizowania działań bojowych 
artylerii i wszechstronnego zabezpieczenia tych działań rozpo­
częty również z chwilę otrzymania zadań bojowych a trwajęcy 
nie tylko do postawienia zadań oddziałom /pododdziałom/ arty­
lerii, lecz praktycznie aż do rozpoczęcia działań bojowych 
/załęcznik 12/,

3/ Etap dowodzenia i kierowania ogniem artylerii w na­
tarciu pułku /załęcznik 13/.



w priakty«« te trzy etapy zazwyczaj nie występuj« odręb» 
nie 4 w śeidle określonej kolejności, lecz wzajennle nakładaj« 
się, o czy« każdorazowo decyduję konkretne warunki pola walki. 
Ogólne prawidłowości Jednak zostaję zachowana.

Decyzje o użyciu artylerii pułku należy do dowódcy puł­
ku, on też stawia zadania artylerii, wykorzystujęc przy tyn 
oczywiście odpowiednio szefa artylerii pułku i dowódcę PGA.
Szef artylerii natoniaet w pracy wykorzystuje swego poaocnika 
a dowódca PGA - sztab grupy. Zarówno szef artylerii. Jak i do­
wódca PGA noszę ściśle współpracować ze sobę, wymieniać infar» 
nacje z poszczególnymi oficerami sztabu pułku oraz z szefami 
innych rodzajów wojsk 1 służb. Musi bowiem w pułku obowięzywać 
jedna i tylko Jedna ocena sytuacji. Jednolita musi być planowa­
nie i ściśle skorelowane działanie zgodne z wolę dowódcy puł­
ku, Możliwe źródła i rodzaj informacji zbieranych przśz dowódcę 
/sztab/ PGA i szefa artylerii pułku ujmuje załęcznik 14.

Niniejsze materiały szkoleniowe w trzech przykładach 
przedstawiaj« metodę i treść pracy szefa artylerii pułku i do­
wódcy /sztabu/ PGA w trzech wyżej wymienionych etapach. Ponie­
waż metoda, treść i kolejność pracy każdorazowo zależę od wie­
lu czynników, takich między innymi Jak konkretna sytuacja bo­
jowa, dysponowany czas, osobiste doświadczenie i nawyki pracy 
dowódcy pułku. Jak i szafa artylerii, i dowódcy PGA, to i po­
stępowanie może być bardzo różne. Materiały należy traktować 
Jako pewne możliwe warianty.

Ujęte w przykładach pewne fragmenty rozumowania mogę 
niekiedy tvydać się zbyt oczywiste i stęd - niepotrzebne. Na 
pewno część rozumowania w zależności od stopnia doświadczenia 
nie będzie uzewnętrzniana, lecz będzie tkwić w podświadomości. 
Dla pełności Jednak materiałów szkoleniowych konieczne i nie­
zbędna było uwzględnienie tych elementów, a Czytelnik może In­
dywidualnie dokonać selekcji.

Załęczone schematy sytuacyjne maję zastępić w niezbędnym 
zakresie mapy i ułatwić przestrzenne uzmysłowienie założonego 
położenia wojsk i sytuacji taktycznej oraz analizę zadania, 
ocenę sytuacji i wynikajęcych rozwięzań. Dla niezaclemnlanla 
rysunku oszczędnie naniesione elementy terenowe nie maję - ani 
we wzajemnym położeniu, ani w brzmieniu nazw - żadnych konkret-





P R Z Y K Ł A D  I

OPRACOWANIE KONCEPCOI UŻYCIA ARTYLERII W NATARCIU PUŁKU

1. WPROWADZENIE. DO PRZYKŁADU

Przed przystępieniem do przerabiania przykładu warto 
przypomnieć sobie treść podręcznika; Użycie wojsk rakietowych 
i artylerii w walce i operacji, za szczególnym uwzględnieniem 
rozdziału III, s. 139-151.

Podczas analizy przykładu należy wykorzystać schemat 
treściowy; Opracowanie koncepcji użycia artylerii w natarciu 
pułku /załęcznik 15/, oraz rozłożyć i mieć stale przed sobę 
zastępujęcy mapę; Szkic sytuacyjny - elementy oceny nieprzyja­
ciela i zamiaru dowódcy 20 pz /załęcznik 18/.

20 pz z 20 DPanc ma przejść do natarcia z marszu z rejo­
nu wyjściowego położonego w głębi, pułk po wykonaniu marszu 
wchodzi do rejonu wyjściowego.

Działania bojowe prowadzone sę w warunkach stosowania 
broni jędrowej,

20 pa - przewidziany jako PGA-20 znajduje się w końcowej 
fazie marszu do swojego rejonu ześrodkowania. Dowódca 20 pa z 
grupę dowodzenia przybył na SD 20 pz.

Szef artylerii pułku oraz dowódca 20 pa byli obecni pod­
czas otrzymywania zadania przez dowódcę 20 pz. Otrzymali też 
zarzędzenie bojowe szefa artylerii dywizji.

Dowódca 20 pz poinformował oficerów sztabu, szefów ro­
dzajów wojsk /w tym szefa artylerii pułku 1 dówódoę PGA /o za­

li



miarze walki 1 dał ywytyczne do przygotowania danych do decyzji,
Szaf artylerii pułku oraz dowódca pułkowej grupy artyle­

rii przystępuję do pracy.

2. SYTUACJA AR-n-LERYJSKA NA 11.00 20.2

1. POŁOŻENIE ARTYLERII ORGAi^ICZNEO 20 pz

a/ Pododdziały artylerii pułkowej maszerowały w ugrupo­
waniu pułku 1 wchodzę w wyz^naczone «1©̂ ^̂  w rejonie wv'jścio- 
wysi;

- bH posiada 6 samobieżnych haubic 122 mm;
- bppanc posiada 5 wyrzutni 9P133,
b/ w czasie marszu w wyniku uderzenia lotnictwa na 1 bp 

zostały zniszczone dwa moździerze 120 mm. Pozostałe baterie 
moździerzy nie maję strat w sprzęcie.

c/ We wszystkich pododdziałach artylerii organicznej 
pułku oraz w tyłach 20 pz - pełne ruchome zapasy amonieji 
artyleryjskiej,

2. POŁOŻENIE 20 pa

8/ Zgodnie z zarządzeniem wstępnym szefa artylerii 
20 DPanc ;

rzuty dowodzenia pułku, pod dowództwem starszego ofi­
cera rozpoznania, w składzie; bateria dowodzenia pułku /bez 
części plutonu łęczności/, plutony topograficzno-rozpoznawcze 
1 części plutonów łęczności dywizjonów, zostały skierowane w 
rejon w«jścla 20 pz do walki 1 do 13.30 oslęgnę rejon TUREK 
/3684/ z zadaniem wyboru i przygotowania elementów ugrupowanie 
bojowego 20 pa, organizacji rozpoznania i nawiązania kontaktu 
z artylerię 11 pz, będęcego w styczności z nieprzyjacielem;

b/ Sztab, rzuty ogniowe i tyły maszeruję w siłach głów­
nych dywizji i do 14.00 maję osięgnęć rejon ześrodkowania:
/wył/ CHECHŁ&W /4347/, OSTRÓŻAN /4051/, KAMIEŃCZYK /4454/, 
gdzie zostanę dokonane przeględy techniczne sprzętu i uzupeł­
nienie paliwa,

c/ 20 pa posiada następujęce straty; w 3 ba - dwie, a w 
7 ba - jedna haubica, w pododdziałach 1 w tyłach pułku p^łna 
ruchome zapasy amunicji,
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3. Zarządzenie bojowe sze fa artylerii 20 ppanc

DOWÓDCA 20 pa
SZEF ARTYLERII 20 pz

ZARZĄDZENIE BOOOWE NR 02. Sztab 20 DPanc - KAMIENNE 
/1526/ 20.2 11.00. Mapa 50 000. wydania 1973 r.

1. 20 pa wyznacza aię Jako PGA-20.
Rejon stanowisk ogniowych PGA-20: WIŚNIÓW /3880/, ŹEBRÓWKA 
/3580/, /wył/ TUREK /3681/. wzg, 187,2 /3881/, Droga siarszył 
SKRZECZÓW /4444/, RZEPKA /4113/, KOSZÓWKA /3486/, TUREK 
/3581/. Punkt wyjściowy •» zach. SKRZECZÓW przakroczyć czó­
łen o 1.00 21,2, Z wojsk w styczności z nisprzyjacielsn 
/7 DZ/ w oliresie APA i AWA wykorzystać;
- do ognia pośredniego - 1/7 pa;
- do strzelanie na wprost - konpanię czołgów.
Użycie tych pododdziałów ustalić z 11 pz. Dla PGA-20 wy­
dziela się na 21,2 od 6,00 sześć śnigłowco-wylotów.

2, 20 drt:
- zwalcza taktyczne środki napadu jędrowego nieprzyja­

ciela;
- w G-45 wykonuje uderzenia Jędrowe; 3 kt na odwody ba­

talionowa nieprzyjaciela oraz 20 kt na odwód brygady pan­
cernej. Lotnictwo od G-25 do G-19 wykonuje uderzenie do 
kppanc oraz na SD BPanc, Śmigłowce szturmowe od G-25 do 
G-19 niszczę środki ogniowe w kosnpanijnyn punkcie oporu 
BUDY /3677/.
DGA-20 /3 ABAA i 20 dar/ w pasie natarcia 20 pz;
W APA:

- zwalcza baterie artylerii, stacje radiolokacyjne i 
środki obrony przeciwlotniczej;

- obezwładnia siłę żywę i środki ogniowe w kompanijnym 
punkcie oporu BUDY;

- jest w gotowości do obezwładnienia odwodu batalionowe­
go.
W toku natarcia:

- zwalcza nowo wykryte środki napadu Jędrowego i baterie 
artylerii;
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- ogniem dwóch dywizjonów wspiera odparcie przez 20 pz 
kontrataku odwodu brygadowego nieprzyjacielaj

- zabezpiecza etyk z 3 DZ.
Natarcie 20 pz wspiera 2/3 ABAA.
Rojony zastrzeżona dla DGA-20 ;

- na rubieży wejścia do walki: ADAMÓW /4082/, /wył/ TU** 
REK /3681/, RUDNO /4084/;

- w głębi obrony nieprzyjaciela : OAKUBÓW /4075/, las 
/4174/, /wył/ wzg. 202,0 /3973/ oraz las /3966/, KONIK 
/4065/, wzg. 190,5 /3965/.

3. Artyleria 20 pz;
W APA:.

- obezwładnić plutony moździerzy, otanowieko dowodzenia 
142 bz oraz siły żywe i środki ogniowe w kompanijnyn punk­
cie oporu w rejonie: RZĄDZA /3978/;

- zniszczyć środki przeciwpancerne i inne pojedyncze ce­
le na odcinku przełamania pułku,

Podczae natarcia być w gotowości do udziału ogniom dwóch 
dywizjonów w przygotowaniu wejścia do walki drugiego rzutu 
dywizji oraz w odparciu kontrataku odwodu dywizyjnego nie­
przyjaciela. Pozootało zadania według decyzji dowódcy 20 pz.

4. Przejście do naturcia 20 DPanc poprzedza DPN i 0F*a .
Cza» trwania 0I’A - 2U minut. Układ APAi

- od 0-36 do 0-25 /li minut/ nawała ogniowa do baterii 
artylerii, etaojl radiolokacyjnych, śro<lków OPL oraz e.ił 
żywych i środków ogniowych w czołowych kompariijnych punk­
tach oporu. Nlezczonle środków prze€lwf>ancer'nyoh ogniem na 
wproat j

- od (J-25 do Q-19 /(» minut/ nawała ogniowa do elł żywych 
, i środków ogniowych kompanii drugiego rzutu, filutonów moż-

« I z i e r z y  J e t a n o w i  ak d o w o d z e n i a .  N l a z c z e n l e  c e l ó w  ( j o je r l y n -  
o z y o h  o gn ie m  na w(»roał; i  z  z a k r y t y c h  a t a n o w i e k  o g n i o w y c h )

- od G-iy do 0-H /li ml nul/ nawała ogniowa do aJł ży­
wych i środków ogniowych w punktach oporu ko«ri|i;anil piarw- 

ftzego rzutu, Niazii/enie (jpIó w  «ogniem na wproet)
- oełanlajeoa riawaia Ogniowa do baterii artylerii 1 |ilu- 

lonów moździerzy od C»-'ł do Ci»l /lO minut/.
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Gęstość obezwładnieniat
- baterie artylerii, plutony moździerzy, atacja radiolo­

kacyjne, środki OPL - l»Oj
- plutonowe punkty oporu kompanii pierwszego rzutu na od­

cinku przełamania - 1 ,15
- punkty oporu w głębi 1 ná skrzydłach - 0,8.

5. Artyleryjskie wsparcie ataku metodę ześrodkować.ognia w 
połęczenlu z ogniem do pojedynczych celów na głębokość 
ugrupowania batalionów pierwszego rzutu nieprzyjaciela - 
samodzielnie w pułkach pierwszego rzutu.

6. Gotowość do otwarcia ognia 7,00 21.2.
7. Zużycie amunicji na 21.2:

- do 122 mm H - 1,9 jo /dla 1/7 pa - 1,2 jo/>
- do 120 mm M - 1,6 joj
- do PPK - 1,5 jo.
Z togo na APA: - do 122 mm H - 0,9 jo>

- do PPK - 0,5 jo.
Doraźne zapasy amunicji zostanę dowiezione transportem dy­
wizji w rejon stanowisk ogniowych do 5,30 21,2 w Ilości:
- do 122 mm H - 1,2 jO|
- do PPK - 0,5 jo.
Zorganizować przyjęcie transportu przy wloole szosy do n. 
KOOZOWKA /34tJ7/. Następny dowóz do tyłów 20 pa w godzinach 
południowych - 0,3 joj uzupełnienie w Ilości 0,4 jo pod 
koniec dnia walki.

B. Do rozpoczęcia natarcia rozpoznać 1 ustalić i
- plutonowe punkty oporu czołowych kompanii nieprzyja­

ciela oraz środki ogniowe, zwłaszcza przeciwpancerne 1 punk< 
ty t>l>aerwaoyjne, szczególnie w rejonie P/^OZA >

- odwody nieprzyjaciela, plutony moździerzy, ÍUi batalio­
nu ezozególnle w rejonie i wzg, 205,0 /3H/6/, MOC/YOIA 
/3//5/, Of)PY /36/r./,

- bslerle artylerii nleprzyjacie la ezozególnle w rejo-
narjhi 3AKOH0w //7fłP/, MOOŹYOłA / ł/Zh/. /15/»/;
zaoh, ofmY /lr,7r*/,

n/Ph AirfYl Phl i 20 or’ano
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4. ANALIZA ZADANIA SZEFA ARTYLERII■PUŁKU I DOWDOCY PGA

/Proces myślowy w czasie obecności przy otrzysiywaniu zadania 
przez dowódcę 20 pz, podczas studiowania zarzędzenie bobowego 
szefa artylerii 20 DPanc oraz bezpośrednio po tym » ŚD 20 pz 
11,00-11.25 20.2/

SZEF ARTYLERII PUŁKU DOWÓDCA PGA

1. 20 pz przechodzi do natarcia z marszu z rejonu wyjściowego 
położonego 50 km od rubieży wejścia do walki. Pułk ma na­
cierać w pierwszym rzucie 20 DPanc, na lewym skrzydle, na 
kierunku jaj głównego uderzenia.
Zadanie bliższe pułku polega na wspólnym z 59 pcz przełama­
niu obrony nieprzyjaciela na odcinku 4 km - w tym pułk 2 km 
zniszczeniu głównych sił 142 bz i opanowaniu rubieży na 
głębokości 4 km.
W zadaniu następnym we współdziałaniu z 59 pcz rozbić odwód 
14 BPaoc i opanować rubież na głębokość 15 km, zapawniajęc 
możliwość wprowadzenia drugiego rzutu*dywizji i rozbicia z 
marszu odwodu 5 DPanc nieprzyjaciela.

2. Z 11 pz będęcego w styczniści
z nieprzyjacielem i zabazpie- 
czajęcego wejście do walki 
20 pz można w okresie APA i 
AWA wykorzystać kompanię czoł­
gów - bliższe dane będzie moż­
na uzyskać od szefa artylerii 
11 pz podczas rekonesansu.
0 ile zajdzie potrzeba, w 
APA do strzelania na wprost 
można wykorzystać organicznę 
bppanc. W tym przypadku należy 
wysłać bppanc we wspólnej ko­
lumnie z pułkowę bH w rejon 
stanowisk ogniowych. Pułkowa 
bateria haubic w czasie APA 
wykona zadania wg planu do­
wódcy PGA,

20 pa stanowi PGA-20.
Rzuty dowodzenia 20 pa i 
rzuty dowodzenia dywizjonów 
powinny za ok, dwie godziny 
osięgnęć rejon wejścia 20pz 
do walki. Należy skonkrety­
zować im zadania natychmiast 
po zaakceptowaniu propozy­
cji użycia artylerii przez 
dowódcę 20 pz. Rzuty ognio­
we pułku oslggng rejon ze- 
środkowania ok, 14.00. Ich 
wysiłek należy skupić na od­
tworzeniu zdolności bojowej 
1 przygotowaniu do wyruszę- 
nia z rejonu tak, by punkt 
wyjściowy SKR2ESZ0W osigg- 
nęć czołem o 1.00 21.2,
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Do zadań APA w uzgodnieniu 
z szefem artylerii 20 pz 
nożna użyć pułkowy baterię 
haubic, Do zadań w APA i_ 
AWA dodatkowo można wyko» 
rzystać dywizjon artylerii 
z wojsk będęcych w styczno­
ści z nieprzyjacielem - 
bliższe dane o tym podod­
dziale uzyska się w czasie 
rekonesansu.

3. Ustalenia dotyczęce czasu trwania i układu 3PN oraz OPA 
/APA/ można chronologicznie ujęć następujęco: ■ 

a/ G-45 uderzenia jędrowe;
b/ G-36 do G-25 /li minut/ pierwsza nawała ogniowa APA 

do baterii artylerii, stacji radiolokacyjnych, środków OPL' 
oraz sił żywych i środków ogniowych w czołowych konpanijnych 
punktach oporu. Niszczenie środków przeciwpancernych ogniem 
na wprost;

c/ G-25 do G-19 /6 minut/;
d/ druga nawała ogniowa APA do sił żywych i środków 

ogniowych kompanii drugiego rzutu, plutonów moździerzy i 
stanowisk dowodzenia. Niszczenia celów pojedynczych ogniem 
na wprost i z zakrytych stanowisk ogniowych; 

e/ uderzenie lotnictwa;
f/ niszczenie przez śmigłowce szturmowe środków ognio­

wych w kompanijnym punkcie oporu BUDY;
g/ G-19 do G-8 /li minut/ trzecia nawała ogniowa APA 

do Sił żywych i środków ogniowych w punktach oporu kompanii 
pierwszego rzutu. Niszczenie celów ogniem na wprost;

h/ G-9 do G+1 /lO minut/ osłaniajęca nawała ogniowa do 
baterii artylerii i plutonów moździerzy.

Nakazane przez szefa arty- Artyleryjskie wsparcie
erii dywizji rozpoczęcie ataku metodę ześrodkowań og-

zwalęzania celów ogniem na nia w połęczeniu z ogniem
wprost od poczętku APA wyma- do pojedynczych celów nale­
ga wprowadzenia pododdziałów, ży zaplanować samodzielnie

G
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przewidywanych do strzelania 
na wprost, na stanowiska 
ogniowe zawczasu przed świ­
tem.

4. śmigłowce szturmowe niszczy 
środki ogniowe w kompanijnym 
punkcie oporu BUDY, to jest 
na lewym skrzydle odcinka 
f!)rzełamanla pułku, tylko w 
czasie od G-25 do G-19. Wyma­
ga to wydzielenia dodatkowych 
sił i środków do strzelania 
na wprost na lewe skrzydło 
odcinka przełamania pułku od 
G-19, to Jest w czasie roz­
wijania się na rubieży ataku, 
podchodzenia do przedniego 
skraju nieprzyjaciela, ataku 
i na początku AWA. Siły te 
mog$ zajęć stanowiska og­
niowe albo przed świtem, 
albo w czasie pierwszej nawa- 

. ły ogniowej APA wykorzystu- 
jęc obezwładnienie środków 
ogniowych w czołowych punk­
tach oporu nieprzyjaciela.

na głębokość ugrupowania 
batalionu pierwszego rzutu 
nieprzyjaciela.

a/ drt wykonuje uderzenie 
jędrowe 3 kt na odwód 
142 bz i 20 kt na odwód 
14 BPanc;

b/ lotnictwo wykonuje ude­
rzenie do kppanc oraz 

na SD 14 BPanc; 
c/ DGA w APA: zwalcza bate-| 

rle artylerii, stacje 
radiolokacyjne i środki 
OPL, siłę żywę i środki 
ogniowe w kompanijnyn 
punkcie oporu BUDY, to 
jest na lewym skrzydle 
odcinka przełamania puł-| 
ku oraz jest(W gotowościi 
do obezwładnienia odwodu 
142 bz /w przypadku nle-| 
wykonania uderzenia ję- 
drowego lub niepełnego 
wykonania tego zadania 
przez uderzenie jędro- 

we/.
DGA w toku natarcia 

zwalcza nowo wykryte środ­
ki napadu jędrowego i bate­
rie artylerii, ogniem dwóchj 
dywizjonów wspiera odpar­
cie przez 20 pz kontrataku 
odwodu 14 BPanc, zabezpie­
cza styk z 3 D2 /na lewo/. 
Przez cajy czas natarcie 
20 pz wspiera jeden dywi­
zjon DGA.
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5. Szef artylerii dywizji postawił artylerii 20 pz następują­
ce zadania :

W APA zniszczyć środki 
przeciwpancerne i inne poje­
dyncze cele na odcinku prze­
łamania pułku.

W APA - obezwładnić plu­
tony moździerzy, stanowisko 
dowodzeni« 142 bz oraz si­
ły żywe i środki ogniowe w 
kompanijnym punkcie oporu 
na odcinku przełamania puł­
ku.

Podczas natarcia być w gotowości do udziału w przygo­
towaniu wejścia do walki drugiego rzutu dywizji /zadania 
zostanę sprecyzowane w późniejszym terminie/.

Pozostałe zadania należy wykonywać według decyzji do­
wódcy 20 pz.

6. Na dzień 21.2 został wydżielony następujęcy limit zużycia 
amunicji artyleryjskiej ;
dla bH 20 pz - 1,9 Jo dla 20 pa
dla 120 mm M - l , 6 J o  dla 1/7 pa
dla bppanc - 0,5 Jo

Z tego na artyleryjskie przygotowanie ataku

dla bH 20 pz - 0,9 Jo 
dla bppanc 20 pz - 0,5 Jo

dla 20 pa 
dla bH 20 pz 
dla 1/7 pa

- 1,9 Jo
- 1.2 Jo

- 0,9 Jo
- 0,9 JO
- 0,9 jo

Doraźne zapasy amunicji zostanę dowiezione transpor­
tom dywizji w rejon stanowisk ogniowych do 5.30 21,2 w 
ilości:

dla bH 20 pz - 1,2 Jo 
dla bppanc 20 pz - 0,5 Jo

dla 20 pa 
dla bH 20 pz 
dla 1/7 pa

- 1,2 Jo
- 1.2 Jo
- 1.2 JO.

Następny dowóz do tyłów 20 pz 
w godzinach południowych.

Następny dowóz do tyłów 
20 pa w godzinach południo­
wych.

7, Gotowość do otwarcia ognia 7,00 21.2.
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5. WYTYCZNE DOWOPCY 20 pz DLA SZEFA ARTYLERII PUŁKU I DOWODCY
PGA

/SD pułku - 11.25 20.2/

1, Pułk kończy zajmowanie rejonu wyjściowego.
2, Zadania bojowe pułku znane. ‘
3, Z otrzymanego zadania wnioskuję:

- 20 pz przechodzi do natarcia z rejonu wyjściowego oddalo­
nego o 50 km, co wymaga zorganizowania rozpoznania i za­
bezpieczenia dróg podejścia i rozwinięcia pułku do ataku 
oraz natychmiastowego nawięzanla współdziałania z 11 pz 
zabezpieczajęcym wejście pułku do walki;

- pułk naciera w pierwszym rzucie 20 DPanc na jej lewym 
skrzydle i na kierunku głównego uderzenia;

- zadanie bliższe pułk powinien wykonać dwoma batalionami;
- główne uderzenie wykonać w kierunku: wzg. 187,2 płd. JA­
KUBÓW , ŁęKAWICA;

- w APA główny wysiłek artylerii skupić na obezwładnieniu 
sił żywych i środków ogniowych nieprzyjaciela w punktach 
oporu w rejonie RZ>^D2A i zniszczeniu jego środków przeciw­
pancernych na odcinku przełamania;

- obronę nieprzyjaciela przełamać uderzeniem dwóch batalio­
nów na wspólnym odcinku na głębokość ugrupowania kompanii 
pierwszego rzutu, następnie przejść do natarcia na kie­
runkach uderzajęc na skrzydła i tyły ocalałych punktów 
oporu;

- po wykonaniu zadania bliższego wprowadzić drugi rzut i 
uderzeniem z marszu trzech batalionów w pierwszym rzucie 
rozbić odwód 14 BPanc i przejść do pościgu;

- ściśle współdziałać z 59 pcz.

4. w czasie oceny położenia:
a/ Szef artylerii pułku: przedstawić głównie potrzeby w 

zwalczaniu środków przeciwpancernych nieprzyjaciela w 
APA i sposób użycia OPpanc pułku.

b/ Dowódca PGA: przedstawić meldunek o użyciu artylerii do 
ognia pośredniego, w tym zadania wykonywane w pasie na­
tarcia pułku przez środki ogniowe dywizji, zadania otrzy­
mane od szefa artylerii dywizji i sposób wykonania zadań
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przez PGA i inne pododdziały artylerii do ognia pośredniego.
Dowódcę PGA i szefa artylerii pułku wysłucham wspólnie 

w czasie od 12.30 do 12.55, w tym dowódca PGA > 15 minut, a 
szef artylerii - 10 minut.

6. OCENA P0Ł02ENIA SZEFA ARTYLERII 20 pz 
/czas od 11.30 do 12.30 20.2/

1. Ocena nieprzyjaciela uzgodniona ze starszym oficerem rozpo­
znania 20 pz:

Oddziały 5 DPanc w godzinach wieczornych 20.2 mogę przy­
stępie do organizacji obrony na rubieży: SŁAWA, RZĄDZA, KARŁÓW 
i do świtu 21,2 zorganizować system ognia oraz rozbudować za­
pory i fortyfikacje inżynieryjne,

W pasie natarcia pułku na pierwszej pozycji obrony nie­
przyjaciel może zorganizować trzy kampanijne punkty oporu, z 
tsgo Jeden na odcinku przełamania. Jeden na lewym skrzydle od­
cinka przełamania i Jeden w głębi na kierunku głównego uderze­
nia pułku.

Obrona pierwszej pozycji może być wzmocniona kompanię 
czołgów oraz użyciem kompanii przeciwpancernej brygady.

Najsilniejszego oporu na pierwszej pozycji należy ocze­
kiwać w rejonach: RZ>5»D2A i wzg. 205,0. Rozbicia nieprzyjaciela 
w tych rejonach pozwoli na przejście do natarcia na kierunkach, 
wprowadzenie kolejnych sił i zniszczenie z marszu odwodu 
14 BPanc - batalionu czołgów.

Możliwe kontrataki nieprzyjaciela z kierunków:
- odwodu 14 BPanc - płn. GÓRY, płn. RZĄDZA;
- odwodu 5 DPanc - CEGŁÓW, płn. RZ/5.D2A.

Stopień ukompletowania nieprzyjaciela: 70%.

2. Cele pojedyncze do zwalczania w APA 1 niezbędna ilość wła­
snych środków;

W okresie APA należy zniszczyć środki przeciwpancerne 
nieprzyjaciela mogęce oddziaływać na nasze pododdziały rozwi- 
jajęce się i wykonujęce atak - zarówno w punktach oporu. Jak i 
poza nimi oraz inno cele pojedyncze Jak gniazda ogniowe i punk­
ty obserwacyjne,
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Na lewym skrzydle pułku - w kompanljnym punkcie oporu 
BUDY - cele te niszczę śmigłowce szturmowe. Należy więc bez­
względnie zniszczyć środki przeciwpancerne na odcinku przeła­
mania. Ponieważ śmigłowce szturmowe kończę wykonanie zadania 
do G-19, należy również przewidzieć wydzielenie pewnej ilości 
własnych środków do oddziaływania na lewo skrzydło odcinka 
przełamania do odległości 2-3 km. /To Jest - do zasięgu środ­
ków przeciwpancernych nieprzyjaciela do pododdziałów pułku 
wylconujęcych atak/.

Na odcinku przełamania pułku może bronić się kompania 
piechoty wzmocniona plutonem czołgów, a z lewego skrzydła 
/BUDY/ nogę oddziaływać środki do dwóch plutonów piechoty.

Liczba środków przeciwpancernych na odcinku przełamania
pułku:

- transportery opancerzone - 16;
- wyrzutnie PPK - 3;
- czołgi - 5

Razem :- 24

Po uwzględnieniu stopnia ukompletowania nieprzyjaciela liczba 
ta wynosi:

24 . 0,7 'S' 17

Liczba środków przeciwpancernych na lewym skrzydle /z dwóch 
plutonów zmechanizowanych/:

- transportery opancerzone - 10
- wyrzutnie PPK - 2

' Razem: - 12

Po uwzględnieniu stopnia ukompletowania i strat zadanych przez 
śmigłowce szturmowe liczba ta wynosi: 12 . 0,5 » 6.

Łęcznie więc liczba celów przeciwpancernych: 23. Wszyst­
kie te cele powinny być niszczone ogniem na wprost. Dla uzyska« 
nla stosunku 1:1t1,5 konieczne Jest wydzielenie 23r35 własnych 
środków do ognia na wprost. Z tego: 17-26 na odcinku przełama­
nia - do wykonania zadań od poczętku APA, i 6-9 do wykonania 
zadań na lewym skrzydle - po zakończeniu uderzenia przez śmig­
łowce szturmowe.

Ponadto należy liczyć się z potrzebę niszczenia 1-2 po-
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^•dynczych gniazd ogniowych /poza plutonowynl punktaal oporu/
1 2-3 punktów obaarwącyjnych - razan 3-5 celów pojadyncacych. 
Cala ta, w wypadku braku środków do ognia na wproat, aota prze­
jąć artyleria do ognia pośredniego.

3. wnioski dla działania OPpanc pułku:

uwzględniając zagroZanla pancerna lewego akrzydłe pułku, 
kierunki kontrataków, aoZliwe rubieże oporu nieprzyjaciela:

a/ OPpanc pułku przesuwać w toku natarcia za lewoskrzy- 
dłowym batallonea, a po wprowadzeniu do walki drugiego rzutu 
pułku - za nia ;

b/ dla odparcia kontrataku odwodu 14 BPanc wyznaczyć ru­
bież ogniowot MOCZYDŁA, GÓRY. rubież ta noże być Jednocześnie 
wykorzystana do zabezpieczenia skrzydła wchodzocego do walki 
drugiego rzutu pułku, albo wyznaczyć rubież ogniowo na zach. 
skraju MOCZYDŁA do zabezpieczenia wejścia do walki drugiego 
rzutu pułku;

c/ do wsparcia przełamania z aarszu rubieży odwodów bry­
gadowych wyznaczyć rubież ogniowo - wzg. 202,0« OANOw «

d/ do udziału w odparciu kontrataku odwodu 5 DPanc prze­
widzieć rubież ogniowo ne płn.zaCh. skraju lasu /9570/;

e/ przed rubieżo odwodów dywizyjnych nieprzyjaciela ce­
lowe Jest przewidzieć rubież ogniowo ogólnie płd.-zach. ŁfKA- 
WICA /3763/.

B. Qęena^8kładu__boJowego^_^rozglegZ£zenlo^^zabezgleGzenia^god-

1. Możliwości wydzielenia środków do ognia na wprost w APA.

Z 11' pz do strzelania na wprost nożna użyć koapanli czoł­
gów - do 13 wozów bojowych /dokładny stan będzie znany dopiero 
po uzgodnieniu z 11 pz/. Wskazuje to na konieczność użycia 
bppanc pułku /6 wyrzutni/. Taka Ilość /do 19 środków/ nie po­
krywa potrzeb wynoszęcych 23-35 środków. Wymagane Jest dodat^ 
kowe pozyskanie pododdziału z 11 pz lub wyznaczenie przez do­
wódcę pułku z własnych sił około koapanli czołgów.

Szczegółowej organizacji strzelania na wproat trzeba do­
konać w terenie.
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Przydzielong do 120 mm moździerzy amunicję w wysokości 
1,6 jo celowo Jest rozdzielić tak, by bataliony pierwszego 
rzutu otrzymały więcej - po 1,7 Jo, a batalion drugiego rzutu 
1,4 Jo.

7. MELDUNEK DOWÓDCY PGA-20

/Złożony dowódcy 20 pz w czasie Jogo oceny położenia od 12.30 
do 12,45 w obecności szefa artylerii 20 pz/

1. 20 pa wyznaczony Jako PGA-20 posiada 51 haubic 122 mm oraz 
pełne ruchome zapasy amunicji w pododdziałach 1 w tyłach 
pułku. Rzuty dowodzenia 20 pa znajduję się w marszu do re­
jonu TUREK /3681/, który osięgnę do 13.30 z zadaniem nawię- 
zania współdziałania z artylerię wojsk będęcych w styczno­
ści z nieprzyjacielem, wyboru i dowięzania elementów ugru­
powania bojowego grupy oraz zorganizowania rozpoznania arty. 
leryjskiego przed nastaniem nocy. Natomiast sztab, rzuty 
ogniowe i kwatermistrzostwo maszeruję w siłach głównych dy­
wizji i do 14.00 osięgnę rejon ześrodkowania: /wył/ CHE- 
CHŁOW /4347/, OSTRÓŻAN /4051/. KAMIEŃCZYK /4454/.

2. Przejście do natarcia 20 OPanc poprzedza Jędrowe przygoto­
wanie natarcia /OPN/ i ogniowe przygotowanie ataku /OPA/.
W 3PN w G-45 20 drt wykonuje uderzenia Jędrowe: 3 kt na od­
wody batalionowe nieprzyjaciela /w tym 142 bz/ oraz 20 kt 
na odwód brygadowy /144 bez/,

W OPA od G-25 do G-19 lotnictwo wykonuje uderzenie na 
kompanię przeciwpancerne oraz na stanowisko dowodzenia 
14 BPanc, natomiast śmigłowce szturmowe niszezg środki og­
niowe w kompanljnyn- punkcie oporu BUDY /3677/. to Jest na 
lewym skrzydle natarcia pułku.

Czas trwania OPA - 28 minut. Układ: pierwsza i trzecia 
nawała ogniowa po 11 minut, druga - 6 minut, osłaniajęca 
nawała ogniowa - 10 minut /od G-9 do G+1/.

Podczas APA w pasie natarcia 20 pz DGA: zwalcza baterie 
artylerii, stacje radiolokacyjne i środki obrony przściw- 
lotniczej; obezwładnia siłę żywę i środki ogniowe w kompa- 
nijnych punktach oporu BUDY i Jest w gotowości do obezwład­
nienia odwodu batalionowego.
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Według zadań otrzymanych od szefa artylerii dywizji arty­
leria 20 pz w APA na obezwładnić ogniem pośrednim plutony 
moździerzy, stanowiska dowodzenia 142 bz z gęstością 1,0 
oraz siły żywe i środki ogniowe w kompanijnyn punkcie opo­
ru w rejonie RZ>̂ DZA /3978/ z gęstością 1«1. Razem 5-6 celów| 
grupowych.

Do wykonania tych zadań, przy wykorzystaniu z wojsk w 
styczności wydzielonego do wsparcia pułku na okres APA i 
AWA 1/7 pa oraz przy włęczeniu baterii haubic 20 pz, można 
zaangażować do 75 haubic. Możliwości pozwalaję na dodatko­
we zniszczenie ogniem pośrednim, według decyzji dowódcy 
20 pz, kilka celów pojedynczych - najbardziej celowo gniazd] 
ogniowych rozmieszczonych poza plutonowymi punktami oporo 
i punktów obserwacyjnych,

3. Artyleryjskie wsparcie ataku metodę ześrodkowań ognia w po-| 
łęczeniu z ogniem do pojedynczych celów na głębokość ugru­
powania batalionu pierwszego rzutu nieprzyjaciela. W okre­
sie tym DGA zwalcza nowo wykryte środki napadu Jędrowego i 
baterie artylerii. Proponuję następujęce zadania dla arty­
lerii do ognia pośredniego :

- być w gotowości do obezwładnienia nowo wykrytych pod­
oddziałów moździerzy i stanowisk dov<«ódzenla nieprzyjaciela;

- obezwładniać siłę żywę i środki ogniowe nieprzyjaciela] 
przed frontem i na skrzydłach atakujęcych pododdziałów do 
rubieży JAKUBÓW, MOCZYDŁA, GÓRY, przedłużajęc ostatnię na­
wałę ogniowę APA do czołowych plutonowych punktów oporu do 
czasu podejścia batalionów pierwszego rzutu na odległość 
bezpiecznę od wybuchów własnych pocisków i wykonujęc następ] 
nie ognie ześrodkowane i ognie do pojedynczych celów wg po-| 
trzeb atakujęcych batalionów;

- wzbronić wycofania pododdziałów nieprzyjaciela na kie-j 
runku RZĄDZA, JAKUBÓW i wykorzystania zabudowań JAKUBÓW do 
stawiania dalszego oporu;

- wzbronić manewru sił nieprzyjaciela z rejonu BUDY,

4. W okresie artyleryjskiego wsparcia nacierajęcych wojsk pod-| 
czas walki w głębi obrony nieprzyjaciela DGA-20; zwalcza 
nowo wykryte środki napadu Jędrowego 1 baterie artylerii.
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ogniem dwóch dywizjonów wspiera odparcie przez 20 pz kontr­
ataku odviodu brygadowego nieprzyjaciela oraz zabezpiecza 
etyk z 3 DZ, Natarcie 20 pz wspiera jeden dywizjon z DGA. 
PGA-20 8>a zadanie; być w gotowoóci do udziału ogniem dwóch 
dywizjonów w przygotowaniu wejścia do walki drugiego rzutu 
dywizji i odparcia kontrataku odwodu dywizyjnego nieprzyja­
ciela,
W zwięzku z tym proponuję następujęce zadania dla PGA-20 ;

- zwalczać nowo stfykryte pododdziały moździerzy nieprzy­
jaciela f

- wejście do walki drugiego rzutu pułku przygotować og­
niem trzech dywizjonów, włgczajęc dywizjon DGA;

- ni© dopuścić do kontrataku odwodu 14 BPanc ogniem dwóch 
dywizjonów PGA;

- wesprzeć pokonanie z marszu rubieży obronnej nieprzy-f 
jaciele: zach, wzg, 202,0. zach, OANÓW, las /3571/ na kie­
runkach natarcia batalionów;

“ zapewnić ogniem wysokie tempo dalszego natarcia pod­
oddziałów pułku, zwłaszcza na kierunku OANÓW, ŁęKAWICA, i 
wesprzeć przejście ich do pościgu za wycofującym się nle- 
przyjącislsm.

W okresie APA kisrowani© ogniem całości artylerii do ognia 
pośredniego scentralizowane na szczeblu dywizji, w toku na­
tarcia utrzymane kierowania ognie© całości grupy artylerii 
z wyznaczeniem do wsparcia natarcia:
- prawoskrzydłowego batalionu - 1/20 pa;
» lewoskrzydłowego batalionu - i/7 pa /do rubieży MOCZYDŁA, 
GÓRY/I ‘

- z chwilę wejścia do walki drugiego rzutu pułku » 3/20 pa.

Rejon stanowisk ogniowych PGA; WIŚNIÓW, ZEBRÓWKA, wzg,187,2, 
Dywizjony w rejonie zamierzam rozmieścić następujęco; 
i/20 pa - płn.wsch. WIŚNIÓW; 2/20, pa - płn.zach. TUREK;
3/20 pa - płn, ZEBRÓWKA,
SD PGA: TUREK, SDO PGA; wzg. zach. WIŚNIOW, SDO i PO dywi­
zjonów na rubieży: wzg. płn.-zach. WlSNlOW, wzg. /3679/.
20 pa zgodnie z zarzędzeniem szefa artylerii 20 DPanc zo­
stanie wprowadzony na stanowiska ogniowe po drodze; SKRZE—
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CZOW, RZEPKA, KOSZÓWKA, TUREK. Punkt wyjściowy SKRZECZOW 
czołom przekroczy o 1.00 21.2. Pozwoli to na oalęgnięcie
gotowości do otwarcia ognia o 7,00 21.2.

7, Przesunięcia PGA~20 w toku natarcia:
- jako pierwszy, po wykonaniu ognie w AWA na przedni 

skraj obrony nieprzyjaciela, przesunęć całośclę 3/20 pa tak, 
aby osięgnęł gotowość do wsparcia natarcia drugiego rzutu 
pułku z nowych stanowisk ogniowych;

- w następnej kolejności przesuneć 1/20 pa i 2/20 pa;
o dalsze przesunięcia: kolejno z uwzględnieniem oczsku- 

jęcych głównych zadań w okresie artyleryjskiego wsparcia 
nacierajęcych wojsk podczas walki w głębi obrony nieprzyja­
ciela.

8. Na dzień 21.2 dla PGA-20 został wyznaczony limit zużycia 
amunicji 1,9 jo, z tego na APA - 0,9 jo. Dla pokrycia po­
trzeb amunicji w APA i w AWA zostanę dowiezione transportem 
dywizji w rejon stanowisk ogniowych doraźne zapasy amunicji 
w ilości 1,2 jo. Pozwoli to/rozpoczęć przesunięcia z pełnymi 
ruchomymi zapasami amunicji. Pozostałę po APA amunicję 1,0 
jo uważam za celowe podzielić następujęco:

- dla 1/20 pa » 0,9 jo, z tego do dyspozycji dowódcy 
wspieranego batalionu 0,4 j'C ;

- dla 2/20 pa, dywizjonu podręcznego, 1,2 JO;
- dla 3/20 pa - 0,9 jo, z tego do dyspozycji dowódcy dru­

giego rzutu pułku po wejściu do walki 0,3 jo.
Dowóz amunicji do dywizjonów powinien następić w godzi­

nach południowych 21.2.
Wydzielony z 7 D2 Jako wsparcie 1/7 pa będzie posiadał 

na okres APA i AWA 1,2 jo, 2 tej amunicji można wydzielić 
do dyspozycji dowódcy lewoskrzydłowego batalionu 0,2 jo,

8. MELDUNEK S2EFA ARTYLERII 20 PZ

/2łożony dowódcy 20 pz w czasie jego oceny położenia od 12,45
do 12.55 w obecności dowódcy PGA-20/

1, Artyleria organiczna pułku zajęła wyznaczone miejsca w re­
jonie wyjściowym, W baterii moździerzy 1 bp w czasie marszu 
zostały zniszczone dwa moździerze. Poza tym artyleria orga-
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czasie rozwijania do ataku l w czasie ataku;
d/ bppanc 20 pz w toku natarcia - Jako OPpanc pułku - 

przesuwać za lowoskrzydłowyn batalionem, a po wprowadzeniu 
do walki drugiego rzutu pułku - za nim w gotowości do:

- odparcia kontrataku odwodu 14 BPanc na kierunku OĘ- 
DRZEOÓW, gOry i zabezpieczenia skrzydła wchodzącego do wal­
ki drugiego rzutu pułku z rubieży ogniowej nr 1; MOCZYDŁA 
GORY oraz z rubieży ogniowej nr 2; zach. skraj MOCZYDŁA;

- wsparcia przełamania z marszu rubieży odwodów brygado­
wych z rubieży ogniowej nr 3: wzg. 202,0 - OANÓW;

- udziału w odparciu kontrataku odwodu 5 DPanc na kie­
runku CEGŁÓW, las /3570/ z rubieży,ogniowej nr 4; płd.zach. 
skraj lasu;

- wsparcia pokonania z marszu rubieży odwodów dywizyj­
nych z rubieży ogniowej nr 5; płd.zach. ŁĘKAWICA;

e/ baterie moździerzy batalionów z rejonu wyjściowego 
maszeruje czole kolumn batalionów, rozwljaję się z mar­
szu i wykonuję zadania wg decyzji dowódców batalionów,

4, Dla bH 20 pz wydzielono na 21,2 - 1,9 Jo. Z tego w APA wg 
planu dowódcy PGA - bateria zużyje b,9 Jo, do dyspozycji 
dowódcy batalionu pozostanie 1,0 Jo. Bateria w rejonie 
stanowiska ogniowego Jako zapas doraźny otrzyma 1,2 Jo, co 
pokryje zużycie w APA i AWA, Niezbędny będzie dowóz amuni­
cji z tyłów 20 pz w godzinach południowych w ilości 0,3 Jo 
dla pokrycia potrzeb zużycia i utworzenia zapasów nienaru­
szalnych w wysokości 0,1 Jo. Następny dowóz w godzinach 
wieczornych dla odtworzenia zapasów ruchomych.
Bateria przeciwpancerna z przydzielonego limitu 1,5 Jo zu­
żyje w a PA 0,5 Jo z dostarczonych zapasów doraźnych.

Przydzielonę amunicję do 120 mm moździerzy w wysokości 
1,6 Jo proponuję podzielić następujęco:
- dla batalionów pierwszego rzutu - po 1,7 JO;
- dla batalionu drugiego rzutu - 1,4 Jo.

9. ZADANIA ARTYLERII POSTAWIONE PRZEZ DOWODCĘ 20 pz
«

Artyleria^

Artyleryjskie przygotowanie ataku - 28 minut /od G-36 
do G—8/, Układ: pierwsza i trzecia nawała ogniowa po 11 minut.
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druga - 6 ninut. Oełaniejęca natwała ogniowa - 10 nlnut /od 
G-9 do G+1/.

Zadaniaj

- obezwładnić pododdziały moździerzy nieprzyjaciela w 
rejonie: GÓRY /3676/, BUDY /3677/. wzg. 205,0 /3876/; SD 
142 bz w n. GÓRY /3676/ z gęstościę 1,0}

« obezwładnić siłę żywę i środki ogniowe w plutonowych 
punktach oporu w rejonie RZĄDZA /3978/ z gęstościę 1,1;

- zniszczyć ogniom na wprost i z zakrytych stanowisk 
ogniowych środki przeciwpancerne nieprzyjaciela, gniazda og­
niowe i punkty obserwacyjne na przednim skraju oraz w bliskiej 
głębokości na odcinku 1 kn płn. i 1 km płd. RZĄDZA.

Artyleryjskie wsparcie ataku - ogniem ześrodkowanyn i 
ogniem do pojedynczych celów do rubieży: DAKUBÓW /4075/, MO­
CZYDŁA /3775/, GÓRY /3676/.

/
Zadanląj

- być w gotowości do obezwładnienia nowo wykrytych pod­
oddziałów moździerzy i stanowisk dowodzenia nieprzyjaciela;

- obezwładnić siłę żywę i zniszczyć środki ogniowe nie­
przyjaciela przed frontem i na skrzydłach atakujęcych podod­
działów;

- wzbronić wycofania pododdziałów nieprzyjaciela na kie­
runku RZĄDZA, OAKLBÓW 1 wykorzystanie zabudowań DAKI^ÓW do 
stawiania oporu;

- wzbronić manewru sił nieprzyjaciela z rejonu GÓRY,
W okresie artyleryjskiego wsparcia nacierajęcych wojsk 

podczas walki w głębi obrony nieprzyjaciela:
- zwalczać nowo wykryte pododdziały moździerzy nieprzy­

jaciela;
- wesprzeć wprowadzenie do walki 3 bp z rubieży płd.- 

wsch, wzg. 202,0 /3973/, /wył/ MOĆZYDŁA ogniem trzech dywizjo­
nów ;

- nie dopuścić do kontrataku odwodu nieprzyjaciela z 
kierunku GÓRY, płn, RZĄDZA ogniem czterech dywizjonów;

- wesprzeć opanowanie z marszu pozycji odwodów brygado­
wych, w tym celu być w gotowości do obezwładnienia nieprzyja­
ciela w rejonach: zach. wzg. 202,0 /3973/, zach. OANÓW /3873/, 
płd. las /3571/; ----
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> być «V gotowości do udziału ogniem dwóch dywizjonów 
w przygotowaniu wejścia do walki drugiego rzutu dywizji 1 od­
parcia kontrataku odwodu dywizyjnego nieprzyjaciela;

- zapewnić ogniem wysokie tempo dalszego natarcia pod­
oddziałów pułku i wesprzeć przejście ich do pościgu za wycofu­
jącym się nieprzyjacielem.

PGA-20 - 20 pa. Rejon stanowisk ogniowych - WIśNiOw 
/3880/, ŹEBRÓWKA /3580/, /wył/ TUREK /3681, wzg. 187.2 /3881/. 
Wprowadzenie na stanowiska ogniowe drogę marszu nr 3.
Gotowość do otwarcia ognia 7.00 21.2.

OPpanc pułku - bppanc pułku. Do 6.00 21,2 zajęć SO na 
rubieży płd.zach. stoki wzg. /3e79-a/, poj. zabudowanie 
/3778»d/, Wprowadzenie na SO - drogę marszu nr 3 przed 20 pa. 
Podczas artyleryjskiego przygotowania ataku zniszczyć wyrzut­
nie PPK, czołgi i transportery opancerzone nieprzyjaciela na 
odcinku przełamania pułku. Po rozpoczęciu natarcia, przesuwać 
się za 1 bp. a następnie za 3 bp w gotowości do nlszćzenla 
czołgów i innych celów pancernych nieprzyjaciela z rubieży og­
niowych ; nr 1 - MOCZYDŁA /3775-d/, gORY /3676-c/ j nr 2 - zach. 
skraj n. MOCZYDŁA; nr 3 - wzg, 202,0 /3973/, OANÓW /3873-b/; 
nr 4 - płd.zach. skraj lasu /3570/ i nr 5 - płd.zach. skraj 
ŁĘKAWICA /3763/.

ZADANIA ARTYLERII POSTAWIONE PRZEZ DOWÓDCĘ 20 pz - 
W JĘZYKU ROSYJSKIM

ApTiUuiepiiii:

ApTmoiepHiicKafl noflroTOEKa aiaKii ~ 28 MHHyT (or "h" -  0,36 

flo ” 0,08). HocTpoeHHe; nepEHS z ipeTnii orHeEOH najier -  no 

II MHHyT, ETopoi orHeEoS HaJier ” 6 MimyT, HepeKpEiEDimiH orneBoS 

HajieT 10 MimyT (or -  0,09 jio "n” + 0,01).

Sanacja:

-  noE:aEHTB MifflOMeTHHe nonpaaneJieHJafl npoTJSEHHKa b paMone 

TTm  (3676), Eyj]i)I (3677), ehc. 205,0 (3876);
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-  no^aEiiTŁ EKByK cßjiy z orHeEbie cpescTEa bo bsboähhx 

onopHEDC nyHKTax b paMoHe lOIffiSA (3978) -  c ETiorHOcrBio 1,1;

-  yHiHTOMTL OrHëM OpHMOH HaSOfíKOÍÍ iï C SaKpHTHX orHeEiäx 
no3íinHñ npoTíiEOTaHKOBRe cpescTEa nporHEHHKa, orHOBLie to k̂s n 
HaöjiiioiaTejrBHHe nyHKTK Ha nepê Hewi Kpae h b ójirnsBimeVi rHyöjme na

' ynacTKe I km cob. h I km sracnee lAHÍlSA.

A'pTJMJiepHííCKaH nô roTOBKa aTaKH -  cocpesoTOHeHHHM orneM 
H orneM no otjíojibhhm’ êJIflM w  pyde â flK3ŒyB (4075), MOMOTA 
(3775), lyPbl (3676).

Sajann:

-  ÖHTB B rOTOEHOCTH K HOjraBJieHffK) BHOBB OCÍHapySeHHHX MHHO-
M6THHX noE;pa3E;ejieHnË n KII npoTHEHXKa;

noflaEHTB MBjno cnEy n yHJumroMTB orneBue cpeflCTEa iipo~ 
THBHHKa nepes $pohtom n 'na $7iaHrax aTaKyramíx noflpaŝ ejieHüñ;

-  BocnpeTMTB otxob; nojipasflejieHHË npoTñEHUKa i  HanpaEJieHfm 
I0HJI3A, HK7ByB n HcnoJíBsoBaHHH HacejiefíHoro nyHKTa HRyŜ B ęo op- 
rafíHsaiííM conpornEJieHiiH ;

~ EocnpeTüTB MaHOEp npoTWEHHKa c pañoHa By)íbl.

B nepnon apTiuuiepHËcKoro conpoEoameHjaH HacTynaromax nô ípaa- 
j;ej[eHiiË npn ööe b rjiyönHe oöopoHH npoTHEHmca:

- noB¡aEHTB EHOEB oÔHapysîeHHEie mheomöthho noE;pa3B;6JieHnH 
npoTnEHHKa;

-  nojmepacaTB eeoä b ôoë 3 Mcö o pyöesta roro-Ęocr. bec.202,0 
(3973), (ncK.) MOBIffiJIA oehom Tpex jîmbushohoe;

-  EocnpeTHTB KOHTpaTaKii pesepBOB npoTMEHHKa c HanpaBjreaHH 
ryplJ, K)KHe. lOmiSA oehom nerapex ähehshohob;
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- nojwepMBaTB OEJiaseRíie c xosy pyöeacoM dparasHux peaepEOB, 

JlJíñ ^ero ÖHTB B rOTOBHOCTH K HOJtaBJieHilB) npOTHEHRKa B paÄOHaX : 

san. EŁic. 202,0(3973), san. HETB (3873), KJmee Jieca (3571);

- ÖHTB B rOTOEHOCTn OEHeWl ÂEyX flnBHSnOHOB ynaCTEOEaTB B 

no^roTOEKe EEOsa b 0oñ Eroporo siueJiOHa âubîisjiii z orpastefniH 

KOHTpaTaKH ÄHEHSHOHHoro pesepEa npoTZEHZKa;

- oöecnennTB orneM ehcokhô rewin ̂ aJiBne^mero HacTynneHim 

noÂpasjtezeHiilî nomca z noimepacaTB nepexoji; k npecJiSÄOEanzro otxoäh- 

mero npoTZEHzza.
IIAr~20 - 20 an. Paßon orneEHX nosznzñ - BMCHKB (3880), 

lÈEPyBKA (3580), ZOK. OTEK (3681), ehc.187,2 ( 3881),__

BiWEZEeHze na OH -  no wiapmpyTy 2.

POTOEHOCTB K OTKpHTZK) OEHH - 7.00 21.2 

IITpes nojiKa -- ôaTapen ITUPC k 6.00 21.2 sannTB OH na pyóe^e 

ror.-san. bhc. (3879a), OTfleJiBHHii ;ïom (3778r). BmnEzscenze na 

on no wiapuipyry 3 nepeE; 20 an. Bo EpeMH apTZJoiepzfîoKoü nonroros- 

KZ aTSKZ ynznToaczTB ycTanoBKz nryPC, TanKz z ôpoHerpancnopTepH 

npoTZBHziia na yqacTKe npopHBa nojiKa. C nanaEOM nacTynEenzn nepe- 

NiemaTBOfl sa I  mc ô, a b nocjiejiyiomeM sa 3 wioô b botoehoctz k ynz4- 

Towenmo tohkob z flpyrnx öponzpoBanHux cpeji,cTB xipoTWBnzKa o oriie"-

BHX pyô(ijK0M:)f- I-M0np;JA(3775p),ryPl.l(3676; 2-3an.mHWJlA; A''3-bi40.
2020(3973),illLVB(3873), M-ior.3mi.Jieo(3570) n 5 lor.SfUi.JlOIlKAlinilA 
(3763>.
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P r z y k ł a -d ii

ORGANIZACJA I PLANOWANIE DZIAŁA!^ BOJOWYCH ARTYLERII I ICH 
ZABEZPIECZENIA W NATARCIU PUŁKU

1. WPROWADZENIE DO PRZYKŁADU

Przed przystępieniem do przerabiania przykładu Jako pod­
stawowe literaturę należy sobie przypomnieć treść podręcznika; 
Użycie wojsk rakietowych i artylerii w walce i operacji,szcze­
gólnie rozdział III, str. ̂ 51-160./

Podczas analizy przykładu wykorzystać należy schemat 
treściowy: "Planowanie ognia i manewru artylerii oraz działa­
nia odwodu przeciwpancernego w natarciu pułku - załęcznik 16, 
a przy rozpatrywaniu poszczególnych zagadnień odpowiednie 
plany, schematy i szkice zastępujgce napy oraz tabele - załą­
czniki do przykładu od nr 19 do 27.

Przykład 2 Jest konsekwentno kontynuację przykładu 1,
Podczas rekonesansu dowódca PGA i szef artylerii pułku 

uzyskali od eoelada w przedzie naatępujęce informacje o skła­
dzie 1 położeniu pododdziałów wydzielonych do wsparcia 20 pz 
podczas Jego wchodzenia do walki:

1/7 pa - poalada IS dział /po pięć dział w bot orłach/, 
0,3 Jo uzgodniono, że dywizjon w cięgu nocy zajałlo stanowioka 
ogniowo w rojonl« płd. ŹIUROWKA:

- 1 kcz - posiada 11 wozów bojowych /w drugim i trzecim 
plutonie po trzy wozy bojowe/j uzgodniono, że kompania w dogu 
nocy zajmie stanowiska ogniowe w sposób naetępujęoyi

- 1 picz. nopr zsolw plutonowego punktu oporu nieprzyja­
ciela płn. R7/Jil»Z;A|



® 2 picz naprzeciw m. RZifltDZA}
- 3 picz na zach. las /3779/ z możliwości® prowadzenia 

ognia w kierunku BUDY.
Ponadto li pz wydzieli: baterię moździerzy /pięć dział/ 

na czas APA z 0,5 joj bateria zajmie stanowisko ogniowe w re­
jonie i km płn, WIŚNIOW oraz pluton przeciwpancerny w składzie 
dwóch SPG“9 i dwóch wyrzutni PPK "Fagot”. Zajmie on do świtu 
stanowiska ogniowe na wprost plutonowego punktu oporu nieprzy- 
Jacle la płd, RZĄDZA.

2. ORGANIZACJA I PLANOWANIE ROZPOZNANIA ARTYLERYJSKIEGO

A. WYTYCZNE SZEFA SZTABU PGA-20 /SZEFA SZTABU 20 pa/ DLA
SZEFA ROZPOZNANIA ODNOŚNIE WYKORZYSTANIA RZUTÓW DOWODZENIA 
I PLANOWANIA ROZPOZNANIA
/Wytyczne ustne udzielone w m, TUREK - 14,10 20.2/

1. Zorganizować rekonesans SDO i PO na rubieży: wzg, płn.zach. 
WIŚNIÓW, wzg. /3679/; SDO PGA-20 wzg. /3879-b/.

2. Główny wysiłek rozpoznania skupić na kierunku: WIŚNIÓW, JA­
NÓW, dężęc do wykrycia przed zapadnięciem zmierzchu i w 
nocy - punktów oporu, środków ogniowych, zwłaszcza przeciw­
pancernych i punktów obserwacyjnych RZyĴ DZA i BUDY, odwodów, 
SD i plutonów moździerzy w rejonie wsch. MOCZYDŁA oraz 
określenia współrzędnych baterii artylerii w rejonach JAKU- 
BÓVV, JAJMÓW, JĘDRZEJÓW.

3. Pododdziały rozpoznawcze rozwijać równolegle z prowadzeniem 
rekonesansu,

4. Wybrać i dowięzać stanowiska ogniowe, SDO, PO dla podod­
działów 20 pa oraz dodatkowo dla bH 20 pz w rejonie płd. 
zachi, WIŚNIÓWj bateria ta przybędzie dopiero przed rzutami 
ogniowymi 20 pa bez wcześniejszego wysłania swego plutonu 
dowodzenia.

5. Przewidzieć kontrolę dowięzania topogeodezyjnego.
6. Opracować plan użycia sił 1 środków rozpoznania artyleryj­

skiego PGA-20 włęczajęc w system rozpoznania środki 1/7 pa, 
20 bH i bM 11 pz.

7. Utrzymywać ścisły kontakt z artylerię 11 pz w celu przyjmo­
wania danych z rozpoznania i dostarczania własnych wyników
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rozpoznania do bieżęcgo zwalczania celów przez artylerię 
wojsk będęcych w styczności z nieprzyjacielem,

8, Kierunek zasadniczy 46-00.

B. KOLEONOŚĆ PRACY SZEFA ROZPOZNANIA PGA-20 PO OTRZYMANIU 
WYTYCZNYCH SZEFA SZTABU

1. Praca myślowa w zakresie analizy wytycznych 1 przedsięwuięć 
organizacyjnych,

2. Wybór z mapy rejonów stanowisk ogniowych poszczególnych 
dywizjonów, rejonów SOO i PO, rubieży rozwinięcia plutonu

< rozpoznania dźwiękowego i miejsca sztabu 20 pa oraz dróg 
dojazdu,

3. Określanie zadań rozpoznania, rejonów szczególnej uwagi, 
podział numeracji celów, ogólna organizacja dowięzanis to- 
pogeodezyjnego,

4. Postawienie zadania odnośnie wyboru i przygotowania miejsca 
sztabu 20 pa.

5. Przejazd drogę TUREK, ŻEBRÓWKA, WIŚNIÓW i postawienie za­
da grupom rekonesansowym dywizjonów odnośnie^przygotowania 
stanowisk ogniowych dywizjonów z hB 20 pz,

6. Postawienie /w rejonie WIŚNIÓW/ zadań dowódcom plutonu roz­
poznania dźwiękowego i plutonu topograficznego.

7. Przejazd w rejon punktów obserwacyjnych, kierowanie ich 
wyborem oraz precyzowanie w terenie zadań rozpoznania, usta­
lenie pasów i sektorów rozpoznania,

8. Powrót na SD 20 pa w m, TUREK, dalsze opracowanie planu 
użycia sił i środków rozpoznania artyleryjskiego, zbiera­
nie meldunków o realizacji prac grup rekonesansowych 1 
rozpoznawczych.

9. Bieźęca analiza zadanych o nieprzyjacielu na podstawie in­
formacji napływających od własnych środków rozpoznania 
oraz uzyskanych od artylerii 11 pz.

C. ^ STAWIANIE ZADĄ}̂  DO ROZPOZNANIA /ustnie w terenie przez
szefa rozpoznania 20 pa w trakcie organizacji wykorzystania 
rzutów dowodzenia - Jak ppkt B przy Jednoczesnym opracowy­
waniu koncepcji użycia sił i środków rozpoznania artyleryj­
skiego; zadania wstępne/



a/ Ola plutonu rozpoznania dźwiękowego

Oo rozpoczęcia natarcia rozpoznać 1 ustalić;
- plutony noźdzlerzy - rejon szczególnej uwagi: wsch. 

MOCZYDŁA /3775/;
- baterie artylerii - rejon szczególnej uwagi: Oa kUBOw  

/4075/, wzg. 202,0 /3973/, DANÓW /38T3/ oraz aĘDRZEOÓW /3573/, 
/wył/ MOCZYDŁA /3775/, /wył/ DANOW.

Rubież rozwinięcia; 500 a płn.wsch. wzg, /39T9/, zach. 
skraj ŻEBRÓWKA /3580/.

Dowięzanle topogeodezyjne wykona pluton topograficzny.
Poczętek rozpoznania 16.00.

b/' Dla 1/20 pa;

Do rozpoczęcia natarcia rozpoznać 1 ustalić: 
plutonowe punkty oporu kompanii nieprzyjaciela bronlęcej rejo­
nu RZĄDZA oraz środki ogniowe, zwłaszcza przeciwpancerne 1 
punkty obserwacyjne; ponadto odwody nieprzyjaciela, pododdzia­
ły moździerzy, stanowiska dowodzenia i baterie artylerii nie­
przyjaciela.

Rejony szczególnej uwagi;

- pojedyncze drzewo /4078/, wysokie zabudowania /3977/, 
słup wysokiego napięcia /3878/;

- OAKUBÓW /4075/, wzg. 202,0 /3973/, DANOW /38T3/.

Pas rozpoznania;

- prawa granica; pojedyncze drzewo /4078/, prawy skraj 
zabudowań DAKUBÓW /4075/;

- lewa granica: słup wysokiego napięcia /3878/, /wył/ 
MOCZYDŁA /3875/.

Uwaga: Analogiczne "postawione zadania dla 2 da, 3 da 
"i pT-utonli^topograf icz”negó”2Ó paT~Zaaania“̂ rożpoznania llia^~pod-"
oddziałów artylerii wsparcia zostanę postawione po nawięzaniu 
z nimi współdziałania, a dla baterii haubic 20 pz - dopiero 
po JeJ przybyciu, to Jest nad ranem 21.2,
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D, PLAN U2YCIA SIŁ I ŚRODKÓW ROZPOZNANIA ARTYLERYOSKIEGO 
PGA-20 W NATARCIU » załęcznik 19

E. ZARZĄDZENIE DO ROZPOZNANIA /Opracowana jeko dokument w 
oparciu o plan użycia sił i środków rozpoznania artyleryj­
skiego PGA-20/

ZARZĄDZENIE DO ROZPOZNANIA NR Ol. SZTAB PGA-20 m. TUREK 
/3681/ 20.2 18,00. Mapa 50 000, wydanie 1972-73.

Nieprzyjaciel pododdziałami 13 i 14 BZ przechodzi do 
obrony w oparciu o rubież: SŁAWA /4377/, RZĄDZA /3978/, KARŁÓW 
/3076/.
Zasadnicze punkty oporu stanowię : RZĄDZA, BUDY /3677/, wzg. 
205.0 /3876/.
Wykryła:

- artylerię nieprzyjaciela w rejonach: płd. OAKUBÓW 
/4075/; wsch. MOCZYDŁA /3775/j płn. DĘDRZEDÓW /3573/;

- moździerze nieprzyjaciela ‘ wsch. MOCZYDŁA;
%

- około batalionu czołgów płn, las /3670/;
- stanowisko dowiedzenia: pododdziały przeciwpancerne 

w rejonie płd.zach, oęDRZEDÓW,

i. Zadania do rozpoznania

Do rozpoczęcia natarcia rozpoznać i ustalić;
8/ plutonowe punkty oporu czołowych kompanii nieprzyja­

ciela oraz środki ogniowe, zwłaszcza przeciwpancerna 1 punkty 
obserwacyjne na przednim skraju, rejony szczególnej uwagi;
- pojedyncze drzewo /4078/, zabudowanie /3977/, słup wysokie­
go napięcia /3878-c/ - RSO-1;

- budy /3777/, rozwidlenie dróg /3675-d/, przepust 
/3477-a/ - RSÓ-2,-

b/ odwody nieprzyjaciela, pododdziały moździerzy i SD 
batalionu, rejon szczególnej uw^agi: MOCZYDŁA /3775/, zagaj­
nik /3675-b/, wzg. 205,0 /3876/ - RSO-3;

c/ baterie artylerii nieprzyjaciela, rejony szczególnej 
uwagi;. DAKUBÓW /4075/, wzg. 202,0 /39T3/, DANOW 7^873/ - " 
RSO-4; - /wył/ 3ANÓW /3873/. OęDRZEDOW /3573/, /wył/ MOCZYDŁA
- RSU-5;
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d/ SD brygady 1 kppanc, rejon szczególnej uwagi; płd. 
wach skraj lasu /3571“a/, poj. gospodarstwo /3472»b/, płd, 
aęoRZEaów, r su-6.

w toku natarcia wykryć i ustalić: 
a/ rozmieszczenie punktów oporu i środków ogniowych zwłaszcza 

przed rubieZę wejścia do walki drugiego rzutu pułku i na 
kolejnych rubieżach obrony nieprzyjaciela, rejony szczegól­
nej uwagi; - 3ANÓW /3873/, RSU-7;

- wzgórza /3972/, RSU-8;
» wzgórza /3872/, RSU-9;
- płd.zach, las /3S70/, RSU-IO;

b/ odwody nieprzyjaciela i kierunki ich działania, rejony
szczególnej uwagi; '
- lasek /3970/, las /3670/, /wył/ wzg. /3872/, RSU-llj
- płd. MOCZYDŁA /3675/, RSU-12,*

c/ baterie artylerii i plutony moździerzy, rejony szczególnej 
uwagi: - płd.wsch, las /3967/, RSU-13;

- płn, CEGŁOW /3358/, RSU-14,

2, Pluton rozpoznawczy: prowadzić rozpoznani® w pasie;
- prawa granica; poJ. drzewo /4078/, DAKU8ÓW /4075/;
- lewa granica: BUDY /3677/, 3ĘDR2E3ÓW /3573/;
- rejony szczególnej uwagi; 1,2,3.

3, 1/20 pa; prowadzić rozpoznanie w pasie;
» prawa granica; poj. drzewo /4078/, 3AKUBÓW /4075/j
- lewa granica; słup wysokiego napięcia /3878-c/, /wył/ 
MOCZYDŁA}

- rejony szczególnej uwagi; 1,4,

4, 2/20 pa: prowadzić rozpoznanie w pasie:
- prawa granica; RZig>D2A /3978/, /wył/ 3AKUBÓW /4075/;
» lewa granica; wiatrak /3777-b/, MOCZYDŁA}
- rejony szczególnej uwagi; 1 ,3,4 }
- zorganizować łęczność i współdziałanie z plrd,

5, 3/20 pą ,..
6, 1/7 pa ,.,
7, bH 20 pz prowadzić rozpoznanie w sektorze:

- prawa granica; RẐ â DZA /3978/}
- lewa granica: wzg. 205,0 /3876/}
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- rejon szczególnej uwagi: płd, RZĄDZA.
8, bM 11 pz ,..
9. Pluton rozpoznania dźwiękowego rozwinęć na rubieży;

- 500 n płn.wsch. wzg. /3979/, zach.skraj ŻEBRÓWKA /3580/;
- rajony szczególnej uwagi: 3,4,5,7,12^
- współdziałać z 2/20 pa; sztab 2/20 pa - lasek /3881-d/;
- przesunięcie plutonu razen z 2/20 pa w gotowości do roz­
winięcia na rubieży; wzg. 190,5 /3965/, wzg, 170,0 /3566/,

10. Pluton topograficzny;
- dowlęzać placówki plrd;
- wybrać i dowlęzać stanowisko ogniowe dla bH 20 pz w rejo­

nie 600 m płd.zach. WIŚNIÓW;
- przeprowadzić kontrolę dowięzanla 2/20 pa.

11. Do prowadzenia rozpoznania i poprawiania ognia PGA-20 zo­
stała wyznaczona załoga SM-2, indeks "706", kryptonie 
"OASTRZ/Ĵ B“; łęcznoóć przy współdziałaniu za poaiocę radio­
stacji R-108, długość! fal: główna 286,5, zapesowB 294,5. 
Strefa lotów śmigłowca rozpoznania artyleryjskiego: RUDNO 
/4084/, Kol. CZARNE /3383/.

12. Topograficzny azysiut kierunku zasadniczego 46-00.
13. Współrzędne ugrupowania bojowego przesłać do sztabu PGA 

natychmiast po wykonaniu dowlęzania.
14. Odbiór komunikatów meteorologicznych w sztabach dywizjonów; 

pierwszy 5,10 23,2 i następne co godzinę.
Komunikaty do godz. 12.10 nadaje stacja meteorologiczna 
nr 71 z rejonu pin. KOSZÓWKA /3486/. Oane radiowe /.../. 
Dziesięć minut po zakoóczenlu nadawania komunikatu przez 
stację meteorologiczne następi powtórzenie komunikatu w 
Sieci sztabu PGa ,

15. Numeracja celów
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16. Meldunki 2 rozpoznania przesłać do godz. 21.00 według eta­
nu na 20.00, 0 celach ważnych meldować natychmiast po wy­
kryciu.

SZEF ROZPOZNANIA PGA SZEF SZTABU PGA-20

3. PLANOWANIE WPROWADZENIA I ROZWINIĘCIA PGA

A. KALKULACJE PLANISTYCZNE

1. Długość drogi marszu od punktu wyjściowego do rejonu 
stanowisk ogniowych ok. 70 km. Całość kolumny pułku można pro­
wadzić do n, KOSZÓWKA na 61 kilometrze, a następnie wprowadze­
nie pododdziałów do właściwych rejonów dokonać oddzielnymi 
drogami.

2, Punkty kierowania marszem;
- punkt wyjściowy SKRZECZÓW ustalony przez dywizję:
- punkty wyrównania; nr 1 - skrzyżowanie drogi z torem 

kolejowymt zach. RZEPKA /34-ty km drogi/ i nr 2 - wsch. KOSZÓW­
KA /60-ty km drogi/.

3, Czaa na wykonanie marszu, rozwinięcie i osięgnięcie 
gotowości 6 godz. /od l.OO - czas przekroczenia czołem punktu 
wyjściowego do 7,00 - czas osięgnięcia gotowoścl/j z togo;
- na doprowadzenie k^olumn pododdziałów od punktu wyrównania 
nr 2 do,ich rejonów przy średnim tempie marszu 10 km/godz, - 
ok. 1 go'dz. ;

- na oeiggnięcie gotowości w skali grupy artylerii - do 
1,5 godz,;

- na wykonanie marszu całościę pozostania ok, 3,5 godz.
4. Tempo marszu od punktu wyjściowego do punktu wyrów- • 

nania nr 2 nie niższe niż; 60 km; 3,5 godz. «  17 km/godz. 
Przyjmujemy 20 km/godz.

B. PLAN WPROWADZENIA I R02WINięCIA PGA

Plan wprowadzenia i rozwinięcia PGA-20 w rejonie sta­
nowisk ogniowych - załęcznlk 20.
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C. ROZKAZ BODOWY DOWODCY PUŁKU ARTYLERII DO MARSZU . .

ROZKAZ BODOWY NR 01. Sztab 20 pa - las /4352/ 20,2 18,30 
Mapa 50 000, wydanie 1973 r,

1. Nieprzyjaciel przystępił do organizacji obrony na rubieży; 
SŁAWA, RZĄDZA, KARŁÓW.

2. 20 ps jako PGA-20 oa do 7.00 21.2 osięgnęć gotowość oghio- 
wg w rejonie stanowisk ogniowych; WIśNIÓW /3880/, ŻEBRÓWKA 
/3580/, /wył/ TUREK /3681/, wzg. 187,2 /3881/.

Droga marszu; SKRZECZÓW /4444/, RZEPKA /4113/, KOSZÓWKA 
/3486/, TUREK /3681/.

Punkt wyjściowy •» zach. SKRZECZÓW,
Punkty wyrównania; nr 1 - skrzyżowanie szosy z torem 

kolejowym /4111/. nr 2 - 800 m zach. skraj KOSZÓWKA,
3. Ugrupowanie marszowe pułku; 1 da, sztab pułku i 2 da, 3 da, 

tyły pułku.
Czołem kolumn;
- przekroczyć punkt wyjściowy, 1 da o 1.00 2 1,2, sztab puł­

ku i 2 da o 1.20, 3 da o 1.42, tyły pułku o 2.02;
- punkty wyrównania; nr 1 - 1 da o 2.42, sztab pułku; 2 da 

o 3.02, 3 da o 3,24, tyły pułku o 3,44; nr 2 - 1 da o 
4.00, sztab pułku i 2 da o 4.20, 3 da o 4.42, tyły pułku 
o 5.02;

- osiggnęć rejony stanowisk ogniowych - 1 da o 4,45, 2 da 
o 5.04, 3 da o 5.27.

4. Patrol rozpoznawczy w składzie: oficer, dwóch chemików 
dozymetrystów i trzech żołnierzy na samochodzie osobowo- 
terenowym wyznaczy dowódca 1 da. Zadanie; rozpoznać stan 
i przejezdność drogi, stan skażeń i zakażeń na drodze, 
zorganizować regulację ruchu i bezpieczeństwo przejazdu w

 ̂ punkcie wyrównania nr 1 ,
5. Regulację ruchu w rejonie wyjściowym organizuje 3 da, w 

rejonie stanowisk bgniowych od punktu wyrównania nr 2 
bateria dowodzenia pułku wykorzystujęc przedstawicieli 
pododdziałów.

6. Techniczne zamykanie pułku organizuje szef służby samocho­
dowej pułku.
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7. Łgczność w czasie marszu utrzymać głównie środkami rucho« 
mymi, łgczność radiowg wykorzystać tylko do odbioru sygna­
łów powiadamiania i do przekazywania meldunków o przekro­
czeniu punktu wyjściowego i punktów wyrównania.

Sygnały dowodzenia 1 powiadamiania j
- rozpoczęć formowanie kolumn - "ZEGAR";
- rozpoczęć marsz - "PARA";
- przekroczyłam punkt wyjściowy - "LUFA";
- przekroczyłem punkt wyrównaf^ia nr - "WIDł.Y" ;
« osięgnęłem rejon stanowisk ogniowych - "POSADA";
- rozwlnęć się z marszu
- zatrzymać marsz
- napad jędrowy
- napad chemiczny 
« napad lotniczy
- grupy dywersyjne
- odwołanie alarmu

"KOŁO";
"PLACEK"; 
"BŁYSK"; 
"GAZ"; 
"POWIETRZE'

"CISZA".

SZEF SZTABU 20 pa DOWÓDCA 20 pa
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Uwaga; Podjtisł ogólnej wydzielonej liczby pocisków na poszczę* 
góine nawały ogniowe dokonuje eię, proporcjonalnie do 
czasu trwania tych nawał»

D. PORÓWNANIE MOŻLIWOŚCI OGNIOWYCH Z ZAKRESEM ZADAŃ

l j a s a t s a » s * t s : = ! S » a a a  =  a s s s is ! « «B » a e :a * !s a * ! * :^ iB 5 S iB i » i i6 s a « * | j » e n s s ja a j »B i is a | a ia s f f lB ia ia a K s e  J

{! « APA » I i III I II NO J
ii • i fUO * 1̂
g S s r ssa a ffiB ss n Ę o itssc ! ts n » a l a a a n e n e n s  atSB Sis|s! s »  eessaats:|!aao !»!B S B iaaB :i^ a « » » e B a iB B a ta i^ l

« Możliwości ogniowe w s 5384 | 4221 « 1163 b|

g Zakres zadań ogniowych i | I “I
B postawionych przez 20 DPanc « 5130 t 4080 * 1050 «1

» Pozostałe możliwości ogniowa J > »
8 do dyspozycji dowódcy 20 pz 1 254 I 141 1 113
B B iS s tB sa a ssB s  B s a  B B s iB B B B i B B « B  asa BBHi js a s : iB s : « !a B B a !a  J s je a »s o R !»a «  B B a ^ s a n a a B a : »  BjBiaM

Wniosek; Pozostałe możliwości ogniowe w APA /254 poc,/ 
wykorzystać do zniszczenia ogniem pośrednim, zgodnie z decyzję 
dowódcy 20 pz, trzech gniazd ogniowych wykrytych poza plutono­
wymi punktami oporu /cele 1,2 i 4/ oraz punktu obserwacyjnego 
/ceł 3/.

E. PODZIAŁ ZAOAfi OGNIOWYCH

a/ Elementy mapy kierowania ogniem TOA-20 w zakresie 
APA - załęcznik 21j

b/ Pomocnicza tabela do podziału zadań ogniowych w APA,

F. OPRACOWANIE TABELI OGNIA PGA /W ZAKRESIE APA/

Tabela ognia PGA-20 - załgcznik 22. , ^
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6. PLANOWANIE OGNIA ARTYLERII NA OKRES ARTYLERYJSKIEGO 
WSPARCIA ATAKU /praca sztabu PGĄ/

A* KALKULACOE PL/»N ISTYCZNE

a/ Sposób wykonania wsparcia metodg ześrodkowań ognia w połą­
czeniu z ogniem do pojedynczych celów:
- przedłużyć ostatni© nawałę ogniowę do czołowych plutono­
wych punktów oporu, to Jest od G-8 do sygnału dowódców 
batalionów o przerwaniu ognia w miarę podchodzenia pod­
oddziałów na odległość bezpiecznę od wybuchów własnych
pocisków;

- wesprzeć dalszy atak na głębokość OAKUBÓW, MOCZYDŁA, GÓ­
RY wg potrzeb batalionów,

b/ Zakres zadań ogniowych w przedłużonej; nawale ogniowej na 
przedni skraj obrony nieprzyjaciela do sił żywych i środków 
ogniowych:
- na odcinku przełamania - cele 13 i 14;
- na lewym skrzydle - cel 15 obezwładniany w APA przez DGA, 
Może on - z uwagi na oddalenie około 1 km - oddziaływać og­
niem na lewe skrzydło 1 bp podczas ataku.

c/ Możliwości użycia pododdziałów do przedłużonej nawały og­
niowej :
- bM 11 pz Już nie uczestniczy w AWA;
- bH 20 pz Jako przydzielona do 1 bp powinna wykonywać za­

dania według decyzji dowódcy batalionu;
- 2/20 pa wykonuje osłaniajęcę nawałę ogniowę do celu M50;
- pozostaje 1 i 3/20 pa oraz 1/7 pa,

d/ Orientacyjna zużycie pocisków, obliczone wg zasad dotyczę- 
cych rubieży kolejnych ześrodkowań ognia, dla 6 minut /od 
G-8 do G-2/:
cel 13: 6 ha . 4 poc/ha/min. . 6 min « 144 poc. /1/20 pa/,
cel 14: 6 ha . 4 poc/ha/min, , 6 min. - 144 poc. /3/20 pa/;
cel 15: 5 ha . 4 poc/ha/mih; , 6 min. = 120 poc. /1/7 pa/.

e/ Dalsze wsparcie ataku wg potrzeb batalionów:
- 1/20 pa - wspiera 2/20 pz będęc w gotowości do wykonania

53



ześrodkowanie ognia - cel 18 /drugorzutowy plutonowy 
punkt oporu/ oraz do obezwładnienie sił żywych i środków 
ogniowych nieprzy^jaciela wycofujących się z punktu oporu 
RZ/2.DZA i stawiajęcych opór w rejonie zabudowań 3AKU8ÓW 
/jako cel pojedynczy « cel 52/j 

» 2/20 pa - w gotowości do zwalczani® nowo wykrytych pluto­
nowych moździerzy oraz do wykonania ześrodkowań ogni® w 
wypadku stawiania oporu przez nieprzyjaciela w rejonie 
wzg. 205,0 i MOCZYDŁA - cele 53 i 54;

“ 3/20 pa po wykonaniu ognia do celu 14 w gotowości do zmia« 
ny stanowisk ogniowych na kierunku wejścia do walki dru­
giego rzutu pułku;

- 1/7 pa wspiera 1/20 pz będgc w gotowości do wykonania ze­
środkowań ognia; cel 19 /drugorzutowy plutonowy punkt 
oporu na kierunku BODY/ i cel 55 w wypadku stawiania opo­
ru przez nieprzyjaciela w rejonie MOCZYDŁA oraz cel poje­
dynczy 55 przy organizacji oporu przez nieprzyjaciela wy­
cofującego się z,rejonu BUDY w rejonie zabudowań GÓRY,

B. OPRACOWANIE DOKUMENTACOI

a/ Elementy mapy kierowania ogniem PGA-20 w zakresie AWA - 
załęcznik 24,

b/ Tabela ognia PGA-20 - załęcznik 22/w zakresie AWA/.

7. PLANOWANIE ZADAŃ ARTYLERII MA OKRES ARTYLERYJSKIEGO WSPAR­
CIA NACIERAJĄCYCH WOJSK PODCZAS WALKI W GŁĘBI OBRONY NIE - 
PRZYJACIELA /praca sztabu PGA w opracowaniu koncepcji wyko­
nania zasadniczych zadań - załączniki; 25, /Elementy mapy 
kierowania ogniem PGA w zakresie zadań AWN/ i 22 /Tabela 
ognia PGA-20/.

A. odparcie KONTRATAKU ODWODU BRYGADOWEGO NIEPRZYJACIELA

a/ Przewidywane działanie nieprzyjaciela i wojsk własnych - 
-kontratak nieprzyjaciel może wykonać w sile do batalionu 
czołgów z rubieży płd.wsch. MOCZYDŁA, zach. GÓRY, w kierun­
ku jęORZEJÓW, płn. RZ t̂DZA;

- do odparcia kontrataku mogę być wydzielone pododdziały
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1/20 pz z rubieży ogniowej skrzydłami w płd. skraj MOCZY­
DŁA i Gf)RY;

b/ zakres zadań artylerii:
» zwalczanie baterii artylerii i plutonów moździerzy dla 
wzbronienia artyleryjskiego przygotowania kontrataku i 
jego wsparcia - około dywizjonu artylerii i pluton moź­
dzierzy ;

- wzbronienie podejścia odwodu z rejonu ześrodkowania na 
rubież ataku - dwie kompanijne kolumny czołgów;

- obezwładnienia nieprzyjaciela rozwijającego się na rubie­
ży ataku - około czterech czołowych plutonów;

- ogień zaporowy przed rubieżę odparcia kontrataku własnych 
pododdziałów - na odcinku około 1500 m,

c/ Możliwości i przewidywany sposób wykonania zadania przez
artylerię :
- DGA zwalcza baterie artylerii oraz dwoma dywizjonami 
wspiera walkę pułku podczas odpieraniu kontrataku nieprzy­
jaciela;

- 3/20 pa może być w trakcie przesunięcia dywizjonów arty­
lerii /I i 2/20 pai

- wzbronienie podejścia kolumny celowo jest rjykonać na 
dwóch drogach, bowiem z uwagi na nieduże oddalenia rejonu 
ześrodkowania od rubieży ataku kompanie od razu mogę ma­
szerować po swoich drogach; kolumny kompanii czołgów 
dwóch baterii artylerii rakietowej w nakładkę; przewi­
dzieć na każdej drodze marszu po dwa ześrodkowania ognia 
w punktach utrudniajęcych nieprzyjacielowi manewr, a za­
razem ułatwiajęcych orientację śmigłowców rozpoznania 
artyleryjskiego; cele 57 i 58 dla dwóch dywizjonów PGA-20 
oraz cele 59 i 60 dla dwóch dywizjonów /dwóch baterii” 
artylerii rakietowej/ DGA-20;

- do obezwładnienia nieprzyjaciela rozwijajęcego się na ru­
bieży ataku przygotować ogień ześrodkowany obejmujęcy 
trzon czołowych pododdziałów nieprzyjaciela 1200 na 200n, 
używajęc analogicznych czterech dywizjonów, z podziałem 
szerokości odcink« między dywizjon /po 300 na 200 m/|
cel 61;
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- przed rubieżę odparcia kontrataku przewidzieć ogień 
dwóch dywizjonów PGA; jeśli będę to 1 i 2/20 pa, to moż« 
liwości w tys> względzie wyniosę : /!& + 18/ dział ,
50 sn/dz. » 1700 m » SOZ "A”;

- zwalczanie różnych pojedynczych celów mogę realizować wg 
decyzji dowódcy 1 bp organiczny i przydzielony pododdzia­
ły artylerii /bateria moździerzy i bateria haubic/,

B. WPROWADZENIE DO WALKI DRUGIEGO RZUTU PUŁKU

a/ Przewidywane działanie nieprzyjacielas

Nieprzyjaciel może ogniem artylerii i moździerzy wzbronić 
podchodzenia i rozwijania się drugiego rzutu pułku, siłami 
pododdziałów wycofujęcych ©ię z pierwszej pozycji stawiać opór 
przed rubieżę rozwinięcia,oddziaływać ogniem z rejonu dominu- 
jęcego wzg, 202,0 /3973/ i wykorzystać zabudowania m.DANOw 
/3873/ do pogłębiania obrony. Szczególnie groźny będzie ogień 
środków przeciwpancernych nieprzyjaciela,

b/ zakres zadań artylerii;
» zwalczanie baterii artylerii i plutonów moździerzy- 
“ obezwładnienie około dwóch plutonów piechoty przed ru— 

bieżę wejścia do walki, środków ogniowych w rejonie wzg, 202,0 
oraz sił żywych i środków ogniowych w m, 3ANÓW,

c/ Możliwości i przewidywany sposób wykonania zadania przez 
artylerię;

“ DGA zwalcza baterie artylerii oraz wspiera ogniem jed­
nego dywizjonu;

~ PGA będzie mogła użyć w celu przygotowania wejścia 
drugiego rzutu pułku do walki do dwóch dywizjonów, przede wszy­
stkim 1 i 2/20 pa, natomiast 3/20 pa - przewidziany do wspar­
cia drugiego rzutu pułku z chwilę jego wejścia do walki - po 
osięgnięciu gotowości na nowych stanowiskach ogniowych przej­
mie zadania obezwładnienia nieprzyjaciela w toku natarcia 
3/20 pz;

do obezwładnienia plutonu moździerzy nieprzyjaciela 
utrzymać w gotowości przynajmniej baterię z 2/20 pa, współ- 
działajęcę z plutonem rozpoznania dźwiękowego;
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“ wejście do walki drugiego rzutu pułku przygotować na­
wałę ogniowę 15~Minutowę zopewniajęcę obezwładnienie środków 
ogniowych, zwłaszcza przeciwpancernych, w czasie rozwijania 
pododdziałów drugiego rzutu pułku w zasięgu ich ognia.

“ w nawale ogniowej przewidywać obezwładnienie dwóch 
plutonów piechoty ; cele 62 i 63 oraz środków ogniowych na; 
wzg. 202,0 - cel 64;

- do zwalczania celów 62,63 i 64 inoże wystarczyć sześć 
baterii /po dwie baterie na cel/, w tyci dywizjonu wsparcia
z OGA;

- do zwalczania celów pojedynczych możliwe będzie użycie 
baterii moździerzy 2/20 pz, zapewniajęcego wejście do walki 
drugiego rzutu pułku ;

- do wsparcia ataku 3 bp przygotować ogień przed a», □A-' 
NÓW przewidujęc wykonanie 3/20 pa - cel 65.

C, POKONANIE P02YC0I ODWODÓW BRYGADOWYCH NIEPRZYDACIELa

8/ Przewidywane działanie nieprzyjaciela i wojsk własnych;
- w wypadku niewykonania kontrataku odwodem brygady nis-, 

przyjaciel może przejść do obrony kolejnej rubieży;
własne wojska będę rozwijały powodzenie na kiarunk-:jch ; 

wzg. 202,0 /3973/, płd. las /3967/• OANÓW /3873/, rozwidlenie 
dróg /3767/ oraz oęORZEaĆW /3S73/, płn. CEGŁÓW /3369/; 
runek głównego uderzenia OANOw, rozwidlenie dróg /3757/ »

b/ Przewidywany sposób wykonania zadania przez artylerię:
- atak na poszczególnych kierunkach w miarę podchodzenia 

ppdoddziełów poprzedzić krótkimi nawałami ogniowymi obozwład- 
niajęcymi siły żywe i środki ogniowe.zwłaszcza przeciwpancerne 
dla wzbr-onienia im możliwości oddziaływania ogniem podczas pod- 
chodzenia do ataku, a następnie stawiania zorganizowanego opo­
ru, czas trwania nawały ogniowej 10-12 minut;

z uwagi na niejednoczesność ataku na poszczególnych 
kierunkach istnieje możliwość wykonania manewru ogniem*

- na kierunku wzg. 202.0. płd. las /3967/ zadanie'powił 
nien wykonać 1/20 pa Jako wyznaczony do wsparcia 2 bp; cel 66;

na kierunku OANÓW, rozwidlenie dróg /3767/ do wykona­
nia zadania oprócz 3/20 pa wspierajęcego 3 bp. można przewi-

57



dziać dodatkowo ł i 2/20 pa: cele 67,68,^9;
" na kierunku D§DRZ£0ÓW, pin, CEGŁÓW niezbędne będzie 

wzmocnienie ogniem w bH 20 pz przydzielonej do i bp, ogniem 
jednego dywizjonu /2/20 pa/; cel 70,

8. PLANOWANIE PRZESUNIĘĆ ARTYLERII
/sztab PGA odnośnie całości przesunięć grupy i szef artyle* 
rii pułku odnośnie pierwszego przesunięcia bH pułku/

A, KOŃCEPC3A PRZESUNI§Ć ARTYLERII

a/ Uwarunkowania wynikajęce z ustaleń dywizji:
" rajony zastrzeżone dla DGA-20 w pasie natarcie pułku; 

OAKUBÓW /4075/, las /4174/, /wył/ wzg, 202,0 /3973/ oraz las 
/3965/, KONIK /4065/, wzg, 190.5 /3965/;

- zadania dla PGA w toku natarcia; być w gotowości do 
udziału ogniem dwóch dywizjonów w przygotowaniu wejścia do 
usralki drugiego rzutu dywizji z rubieży nr 1 płn. zach. OAKlBÓwI 
lub nr 2 Zach« KONIK oraz w odparciu kontrataku odwodu dywizyjl 
rtego nieprzyjaciela w kierunku CEGŁÓW, płn. RZî DZA.

b/ Uwarunkowania własne ;
» podział dywizjonów do wsparcia: 1/20 pa cały czas 

wspiera 2 bp, 3/20 pa przewidziany do wsparcia 3 bp z chwilę 
jego wejścia do y(/alki* 2/20 pa spełnia rolę dywizjonu podręcz­
nego ;

- W czasie AWA 1/7 pa /z wojsk w styczności/ wapisra 
natarcie 1 bp, poza tym 1 bp zostaje wzmocniony przydzielonę 
baterię haubic 20 pz,

c/ Koncepcja pierwszego przesunięcia PGA-20/na SO-2/;
- jako pierwszy, po wykonaniu ogni w ramach AWA na przed* 

ni skraj obrony nieprzyjaciela, przesunęć całościę 3/20 pa, ts 
aby oslęgnęł gotowość do wsparcia natarcia drugiego rzutu puł« 
ku z nowych stanowisk ogniowych; w tym czasie dalsze zadania 
AWA mogę wykonywać 1/20 pa /wspierajęc 2 bp/, 2/20 pa /wykonu- 
jęc ogólne wsparcie 20 pz/ oraz 1/7 pa /wspierajęc 1 bp/;

- po rozbiciu-przez pododdziały 20 pz - nieprzyjaciela 
w kompanijnym punkcie oporu RZĄDZA, z uwagi na brak wyraźnych 
obiektów ognia, na kierunku natarcia 2 bp - przesunęć również
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cąłościg 1/20 pa; w tym czasie niezbędno wsparcie ogniem na 
rzecz 2 bp wykona 2/20 pa;

- dokonanie powyższego przesunięcia 3/20 pa i 1/20 pa 
powinno stworzyć warunki dogodna wsparcia natarcia 20 pz na 
głównym kierunku uderzenia /wsparcie wejścia do walki drugiego 
rzutu pułku a następnie pokonanie z marszu pozycji odwodów 
brygadowych nieprzyjaciela/ oraz umożliwia, w razie potrzeby, 
udział tych dywizjonów w przygotowaniu wejścia do walki dru­
giego rzutu dywizji z rubieży nr 2 /zach. 0AKU3ÓW/;

- z chwilę osięgnięcia gotowości na nowych stanowiskach 
ogniowych przez 3/20 pa rozpoczęć przesunięcie 2/20 pa; w cza­
sie tego przesunięcia do zadań ogólnego wsparcia pułku można 
angażować 3/20 pa niezależnie od jego zadań wsparcia 3 bp,

d/ Koncepcja pierwszego przesunięcia bH 20 pz;
- z uwagi na wsparcie 1 bp przez 1/7 pa do rubieży MO­

CZYDŁA, GÓRY - przydzielona do batalionu baterię haubic 20 pz 
przesunęć na nowe stanowisko ogniowe niezwłocznie po wykonaniu 
przez nię zadań w APA i zarysowaniu się włamania w czołowe 
punkty oporu nieprzyjaciela; w tym czasie zostanie już rozwi® 
nięta bateria moździerzy batalionu;

- dalsze przesunięcie baterii według planu dowódcy 
1/20 pz.

B. KALKULAC3E PRZESUNięC

a/ Obliczenia oparto na empirycznym wzorze;

° = "4 ” ' gdzie;
D - długość drogi marszu pododdziału artylerii od dotych­

czasowego stanowiska ogniowego do kolejnego, mierzona 
z uwzględnieniem przebiegu jej w terenie;

d - oddalenie dotychczasowego stanowiska ogniowego od ru­
bieży podania sygnału do rozpoczęcia przesunięcia;
Va - Vp

“ ---va “ współczynnik przewyższenia prędkości mar­
szu artylerii nad tempem natarcia wojsk;

Va - prędkość marszu pododdziału artylerii;

Vp « tempo natarcia wojsk.
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b/ Prędkości; marszu artylerii Va » 20 k«/godz.j
natarcia wojsk Vp ■>> 3 km/godz. na głębokość 

batalionowego rejonu obrony nieprzyjaciela i Vp * 5 ka/godj 
po jego opanowaniu,

c/ Czasy na zmianę stanowisk ogniowych: podręcznik "Użycia 
wojsk rakietowych i artylerii w walce i operacji", Art, 
612/77 - Tabela 10, str. 53,

d/ Zestawienie wyników obliczeń; tabela "Kalkulacje przesunięi 
PGA-20 i bu 20 pz".

C. OPRACOWANIE GRAFICZNE

"Elementy mapy kierowania ogniem PGA-20 w zakresie pla­
nowania przesunięć" - załęcznik 26.
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9. ROZKAZ BOJOWY DQVbDCY PUŁKO¥EJ GRUPY AKTYLEIO:! „V
natarciu
/Wydany ustnie przez dowódcy PGA, w oparciu głównie o tabelę 
ognia - załącznik 22 - i mapę kierowania ogniem PGA /zał. 21,
2^ i 23/, a zapisany przez starszego ofioera operacyjnego 20 pa/ 

ROZIiAZ BOJOWY Nr 02, Sztab PGA-20 -Tas /h352/ 20,2. 20.30. 
Mapa 50 000, wydanie 1973 i*.

1. ¥ pasie natarcia 20 pz bronią się pododdziały l4 BPano z 
5 DPanc/N/. Przedni skraj obrony nieprzyjaciela przebiega 
na rubieży: SŁAifA /4377/, RZĄDZA /3978/, BUDY /3Ó77/, KAR~
Lbw /3076/. Artyleria nieprzyjaciela znajduje się w rejonacb: 
płd. JAKUBbW /^075/; wsoh. MOCZYDŁA /3775/i pln,JĘDRZEJb¥ 
/3573/.
Odwody:

- brygadowy - w rejonie zagajnik /3970/, płn.częśó 
lasu /3620/, 1,5 km zach, JANbw /3873/"w sile około bata-^ 
lionu czołgów;

- dywizyjny ~ około brygady pancernej w rejonie 
leksów leśnych ZAKI,IK6¥ /4ó53/,

2, 20 pz wykonując główne uderzenie w kierunku: wzg. 187,2 
/3881/, płn. MOCZYDŁA /3775/, Łp:A¥ICA /38Ó3/^ przeła;m,ijo 
Obronę nieprzyjaciela na odoinku 1 Icm płn,, 1 km płd.HZ^DZA 
/3978/, rozbija nieprzyjaciela w rejonie RZĄDZA, JAKUBbl" 
/^075/, MOCZYDŁA /3725/ i W zadaniu bli.żsayDA opanowuje ru«» 
bież: JAKUBÓW, MOCZYDŁA, <łbRY /3&76/, ¥ zadaniu następnym 
rozbija nieprzyjaciela i głównymi siłami opanowuje rubież: 
/wył./ KONIK /4o 65/, ŁęiiAWICA, /wył./ CEGŁÓW /3368/. Kleru-, 
nok dalszego natarcia: ŁĘKAWICA, BERDYCZÓW /375l/.
Ugrupowanie pułku w dwa 1'zuty; w pierwszym rzucie na »̂̂ ut r
2 bp, na lewo 1 bp, w drugim rzucie 3 bp.
Na prawo 59 poz naciera w kierunku: płn. ADAMÓW /k08Z/, płn. 
Zagajnik /h‘\7^/, PAWLIKI /hzCZ/, Linia rozgranioz©ni,a; poj. 
zabud. /338^~o/, rozwidlenie dróg /4079-od/, JAKUBÓW, /wył./ 
cegielnia /4070-d/, LIŁIÓIiKA /k063/.
Na lewo 3 poz z 3 DZ naciera w kierunku: las /3379/, płd7 
CEGŁÓW.
Linia rozgraniczenia: /wył./ GWIZDÓW /3187/, /wył./, prze­
pust /3477-b/, /wył./ CEGŁÓW.
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3« PGA”«20 =» 20 pa.
Artyleryjski© prizygotowanio ataku - 28 minut. Początek 
G-0.36, Okładti
~ pierwsza, 11 minutowa nawala ogniowa do siły żywej i śroj 

ków ogniowych w plutonoiiryoh pmiktach oporu kon^anii pioj 
ssGgo rzutu, baterii artylerii, stacji radiolokacyjnych 
środkow OPL, niszczeni© celów poj©dynczyohj 

«• druga, ó minutowa nawala ogniowa do siły żywej i środków| 
ogniowych kompanii drugiego rzutu, plutonów moździerzy i 
stanowisk dowodzenia, niszczenie celów pojedynozyoh;

» trzecia, 11 minutowa nawala ogniowa do siły żywiej i śród» 
k‘:rw ogniowych w plutonowych punlctach oporu kompanii pl©3 
sz^go rzutu, niszczeni© celów poj©d3rnozychj 

«> osłaniająca, 10 minutowa nawała ogniowa od G«»0,09 do 
G^O.01 do baterii artylerii i plutonów moździerzy.

Ogniowe wsparcie ataku ześrodkowaniami ognia w połi 
czsniu z ogniem do pojedynczych celów z obserwacji.

Przydział amunicji na dzień t/alk± ~ 1»9 jo, z tego 
saa APA~0,9 jo. Nienaruszalny zapas amunicji w bateriach ~ 
0,2 jo.

Kierunek zasadniczy 46—00.
Gotowość do otwarcia ognia 7.00 21.ą, 

i-., Rozkazuję; ,
a/ 1/20 pa - wesprzeć na.taroi© 2/20 pz,

¥ OKTosie artyleryjskiego przygotowania ataku obez­
władnić siłę żywą i środki ogniowe oraz stanowisko dowodzę« 
nia;

— w pierwszej i trzeciej nawale ogniowej; odo, 13 i
18 j _ .

— w drugiej nawale ogniowej; cel 51.
¥ czasie artyleryjskiego wsparcia ataku:
- przedłużyć nawałę ogniową <io odcinka 13 do sygnału 

dowódcy 2/20 pz o pr*zerwaniu ognia;
«» przygotować zośrodko^mnia ognia - odo, 18 i 52,
¥ czasie artyleryjskiego wsparcia nacierających wojsl 

podczas walki w głębi obrony ni©przyjaciela;
- wzbronić podchodzenia odwodu nieprzyjaciela i ni© 

dopuśoid do kontrataku nieprzyjaciela, przygotowując ogień
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do koltuany: ool 57 i 58, aseśrodkowanl® ogrnla odcinek <Sl i 
staiy ogień zaporowy "A"j

obezwładni6 nieprzyjaciela podczas wprowadzania do, wal­
ki (Lrugiego rzntu pułku przygotowując seśrod!sowani.a ogniaj 
odo, 62 i 64j

“ obezwładnió nieprzyjaciela podczas pokonywar^ia pozycji 
odwodów brygadowych przygotorfując ześrodkowanta ogtiia - odo. 
66 i 6?»

Rejon stanowisk ognio'i‘jychs /wył,/ ¥lfeNl5¥ /3880/,wz§. 
187,2 /3881/, poj, sabud. /3980»>a/, PO wzg„ /3979-d/ zająó 
wspólnie z 2/20 pz,
b/ 2/20 pa '» podręczny

W okresie artyleryjskiego przygotowania atakts obez«. 
władnió siłę żywą i środki ogniowe oraz pluton moźdsierzys

- w pierwszej 1 trzeciej nawale ogniowej* odo, 13 i
18j

- w  drugiej i osłaniającej nawal© ogniowej; cel M30,
¥ czasie artyleryjskiego wsparcia ataku;
«• byó w gotowości ,do sttfalosania nowo ^ykrytyoh pluto­

nów moździerzy;
» przygotOTiraó zośrodkowiania ogixia - odo, 53 i 54.
W czasie aityleryjskiego wsparoia Tsaolamjącyoh wojsk 

podczas walki -w głębi obrony nieprzyjaciela;
- wzbronić podchodzenia■odwodu nieprzyjaciela i ni© 

dopuścić do kontratalcu nieprzyjaciela, przygotowując ogień 
do kolumny; cel 57 i 58, ześrodkowanie ognia » odo, 6i i 
stały ogień zaporowy "A”j

- obezwładnić nieprzyjaciela podczas wprowadzai-jia do 
walki drugiego rzutu pułku przygotowując ześrodkowanla og~
|niat odo. 63;

- obezwładnić nieprzyjaciela podczas pokonywania po»-< 
Izycji odwodów brygadowych przygotowując ześrodkowanie ognia;
ode, 69,
I Rejon stanowisk ogniowych: /wył./ /3880/,
j/wył./ TUREK /368l/-, rozwidleni© dróg /388l»d/. PO płd,STOKI 
wzg. /3879-c/.

|o/ 3/20 pa - wesprzeć natarcie 3/20 pz z chwilą jego wejś­
cia do.walki.



¥ okresie artyleryjskiego przygotovania ataku obez - 
•HiSidnló silę żywą i środki ogodLowe i stanowisko dowodzenia 
oraz zniszczyć gniazdo ogniowo:

«. w pierwszej i trzeciej nawale ogniowej:odo, 1^ i 18}
— w drugiej nawale ogniowej: oel 51 i o©l
V czasie artyleryjskiego wsparcia ataku:
— przedłużyć nawalę ogniową do odo, ih do czasu sygna­

łu dowódcy 1/20 pz o przerwaniu ognia,
¥ czasie artyleiyjskiego wsparcia nacierających wojsk 

podczas walki w głębi obrony nieprzyjaciela;
— obezwładnić nieprzyjaciela podczas wprowadzania do 

tiralki drugiego rzutu pułku przygotowując ześrodkowanie og­
nia: ode. 65»

— obezwładnić nieprzyjaciela podczas pokonywania po­
zycji odwodów brygadowych przygotowując ześrodkowanie ognia: 
odo, 68t

Rejon stanowisk ogniowych: /wył./ las /3779-d/, /wył./ 
ŻEBRbWKA. /3580/, /wył./ TUBEK /3ó8l/. PO wzg. /3679-b/. Po 
jednej baterii umieścić przy dowódcy 1/20 pz w rejonie płn. 
Zach, skraj lasu /3879-o/,

5, Mój PO od 6,30 21,2piłd. STOK wzg, /3879’*b/, SD sztabu grupy
- zab, PGR m. TUREK /3681/} oś przesunięcia MOCZY-
DŁA, JANbV, L5KA¥ICA,

Meldunki do sztabu grupy składać o 12.00 i 20.00.
6. Zastępcy - szef sztabu pułku i dowódca 2/20 pa.

SZEF SZTABU PGA-20 DOUÓDCA PGA-20

¥yk, w 1 ogz. - tylko aa.
Zapisał: ST.OFICER OPERACYJNY 20 pa

Przyjęli do wiadomości: 
Dowódca 1/20 pa 
Dowódca 2/20 pa

____ Dowódca 3/20 pa
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10, PLANOWAłPCE DZIAŁANIA OD¥ODU PRZECIVPA1TCERMEG0 PUŁKU 

/przez Bztab pułku przy udziale azefa artylerii/

a/ Zakres planowania - załącznik l6,
b/ Koncepcja - ocena położenia szefa artylerii 20 pz i meldu­

nek propozycji szefa artylerii 20 pz /rozdział 1/, 
o/ Podstawa planowania! rozkaz bojowy dowódcy 20 pz odnośnie 

odwodu przeoiwpanoemaego /rozdział 1/, 
d/ Wyniki planowania szefa artylerii pułkux "Elementy mapy dzia­

łań bojowych artylerii pułkowej i batalionowej w zakresie 
planowania działań odwodu przeciwpancernego pułku" - załą­
cznik 27,

11, PLANOWAJilE ZAOPATRZENIA W AMUNICJĘ 

/px^ez szefa uzbrojenia pułku artylerii/
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PRZYKŁAD III

DOWODZENIE I KIEROWANIE OGNIEM ARTYLERII ¥ TOKU NATARCIA POTRÓJ

1. WPROWADZENIE DO PRZYKŁADU 

Propozycje metodycznet
Przed przystąpieniem do przei"abiania przykŁndu jako pod<» 

stawową literaturę przypomnieć sobie treść podręcznika* ’’Usfcy« 
oie wojsk rakietowych i artylerii w walce", szczególnie roz­
dział III, str, 1 6 0 - 1 6 5 ,

Podczas przerabiania przykładu wykorzystać schemat treś­
ciowy "Dowodzenie i kierowanię ogniem artylerii w AWN" — załą-

0oznik 1 7  oraz rozłożyć i mieć stale przed sobą, zastępujący 
mapę "Szkic sytuacyjny do przykładu III" — załącznik 28.

Przykład 3 jest kontynuacją przykładu 1 1 2 ,
20 pz wykorzystując skutlci ogniowego przygotowanie ataku 

zgodnie z zadaniem o 7.^0 21,2 rozpoczął atak.
Dowódca 20 pz o godz, 9.00 21,2 wraz z grupą ofioorów w 

składzie* starszy oficer operacyjny, starszy oficer rozpozna­
nia, szef artylerii pułliu, szef saperów, znajdują się na PO 
dowódcy 2 bp w rejonie bezimiennego wzgói*za /3977/* W rejonie 
tego wzgórza jest również dowódca I^GA-20 wraz ze starszymi ofi- 
cerami operacyjnym 1 rozpoznania i dowódcą baterii dowodzenia 
20 pa.

Szef artylerii pułku i dowódca- PGA wiedzą*
a/ z meldunku dowódcy 2 bp* "2 bp rozbił do kompanii nieprzy­

jaciela w rejonie RZĄDZA i walczy na rubieży* wsoh.JAKUBbW,

— JiT



pin, wzg, 205,0, Natarcie prawego skrzydła batalionu zo­
stało zatrzymane. 4 kp tiralczy z siłami do dwóch plutonów 
nieprzyjaciela o JAKUBbW bez powodzenia z południowego skra­
ju JAKUBO¥A prowadzą ogień trzy czołgij straty kompanii:
2 czołgi, 2 B¥P, 12 zabitych, 18 porażonych, 5 hp z powo­
dzeniem rozwija natarcie w kieinuiku płn, MOCZYDŁAj straty 
kompanii: 1 czołg, 2 B¥P, 5 zabitych, 15 porażonych, 6 ,k̂  
w marszu, straty: 1 B¥P, h zabitych, 6 porażonych. Z rejo­
nu płn, jęDRZEj5¥ prowadzą ogień na ugrupowanie batalionu 
dwie baterie artylerii. Zdecydowałem wprowadzić do walki 
6 kp w lxXk.ę między 4 a 5 kp, opanować JAIOJBb¥ i przejść do 
pościgu w sialcazanym kierunku, proszę o obezwładnienie nie- 
przyjaoiela w JAKUBO¥IE i jego artylerii w rejonie płn, 
J5)DRZEJ5¥.

b/ Z meldunku starszego oficera operacyjnego 20 pz dla dowód­
cy 20 pz:

- 1 bp walczy z nieprzyjacielem w rejonie BUDY i G^RY.
1 kp napotkała na silny opór w rejonie BUDY i natarcie jej 
zostało załamane. Podobnie natarcie 3 lep zostało zatrzymane 
w. rejonie g5rY, Dowódca 1 bp v/prowadził do wulki 2 kp zza 
prawego slcrzydła 1 kp. Dowódca batalionu zdecydował, wyko­
rzystując rowodzenio 2 kp, obejść od północy GbRY i uderze­
niem w słcrzydło i tyły rozbić nieprzyjaciela w m. GbRY,Stra­
ty 1 bp: 5 czołgów, 6 B¥P,

- 3 bp zatrzymany w marszu 1,5 km wsch. ¥lb2n:b¥ przed 
rejonem uderzenia jądrowego nieprzyjaciela,

o/ Z meldunków dowódców pododdziałów artyleri,!;
- bppano 20 pz po x<ykonaniu zadań w APA i na początku

A¥A ześrodlcowała się w lesie pld. zaoh. l/lbNlbW, gdzie od­
tworzyła zdolność do dalszych działań; w czasie wykonywania 
zadań w APA została zniszczona jeona wyrzutnia; ^

- 1/20 pa; dowódca dywizjonu przy dowódcy 2 bp, w wyniku 
uderzenia jądrowego nieprzyjaciela zostały zniszczone 2 i 3 
baterie - szczegółowe straty w trakcie ustalania, 1 bateria 
na stanowisku ogniowym — posiada 0,5 jo;

“ 2/20 pa — dywizjon podręczny, dowódca dywizjonu przy 
dowódcy PGA. Stan amunicji 0,65 jo;
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- 3/20 pa roziwija się na nowych stanowiskach ogniowych 
w rejonie płd, zaoh. RZĄDZA. Stan amunicji 0,55 jo, w wyniku 
wczeiśniejszego uderzenia lotnictwa zniszczone dwa działa w
7 baterii /amunicja przy działach pozostała/;

- w tyłach 20 pa pełne ruchome zapasy amimioji’;
- 1/7 pa " dowódca dywizjonu przy dowódcy 1 bp, z wyzna~ 

ozonego limitu pozostało 300 pocisków.
W wytworzonej sytuacji dowódca 20 pzj
- ocenia: nieprzyjaciel siłami ok, dwóch kompanii 1̂ 2 bz 

utrzymuje rubie*: JAKUBÓW, wzg, 205,0, BUDY, GbRY, wzmacniając 
obronę na kierunku JAKUBOWA odwodem przeciwpancernym l4 BPanc; 
odwodem BPanc w sile ok. trzech kompanii czołgów może za
ko minut wykonać kontratak w kierutiku JANbli, ZIELOMKA;

- zamierza: ogniem artylerii i częścią sił pułku ode­
przeć kontratak nieprzyjaciela z miejsca, wprowadzając kolejno 
siły na kierunek G?)RY, płd. JANÓW zniszczyć nieprzyjaciela w 
pasie natarcia pułku i rozwinąć natarcie w kierunku JANÓW, 
ŁęKAWICA,

2. PRACA SZEFA ARTYLERII PUŁKU
A. OCENA POŁOŻENIA NA KIERUNKU KONTRATAKU NIEPRZYJACIELA

a/ Ocena sił nieprzyjaciela wg uzgodnień ze starszym ofice­
rem rozpoznania 20 pz;
- siły kontratakujące: trzy kompanie czołgów;
- siły zabezpieczające kontratak; kompania zmechanizowa­

na wzmocniona czołgami i kompania przeciwpancerna.
b/ Kontratak odpiera z miejsca 2 bp z rubieży JAKUBÓW, płn.

.Zach. STOKI wzg. 205,0. 
o/ Zakres zadań środków przeciwpancernych;

- czołgi; 3 koz X 17 wozów x 0,7 x 3 ^39;
- transportery opancerzone: 1 kz x l6 wozów x 0,7 x 2/3 S' 
« 7 ;

- wyrzutnie HOT; 13 x  0,7 x 2/3 = 6;
- łączna ilość celów o odporności czołgów: 51,

d/ Potrzebna liczba środków przeciwpancernych; 51 : 2 S“ 26, 
®/ Posiadana liczba podstawowych środków przeciwpancernych 

2 bp:
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« B\NP /Stan wyjściowy 26, straty w toku dotychczasowego 
natarcia » 5/ - 26 - 5 » 21;

« czołgi /przydzielona do 2 bp kotnpania czołgów - stan 
wyjściowy 11, straty w toku dotychczasowego natar« 
cia 3/ « 11 » 3 « 8}

- uwzględniając możliwe straty od ogniowego przygotowa­
nia kontrataku nieprzyjaciela: /21+8/x0,8 » 23.

V  Wniosek; Brak zaledwie 25»23 » 3 środków przeciwpancer­
nych wskazuje, że 2 bp w zasadzie jest w stanie samo­
dzielnie załamać kontratak ocenianych sił nieprzyjacis- 
la. Użycie odwodu przeciwpancernego pułku /5 wyrzutni/ 
jest wskazane.

B. OCENA POŁOŻENIA NA KIERUNKU WEOŚCIA DO WALKI DRUGIEGO 
RZUTU PUŁKU

a/ Ocena ©ił nieprzyjaciela wg uzgodnień ze starszym oficsrem
rozpoznani© 20 pz:
- -kierunku wejścia do walki drugiego rzutu pułku broni 
y ok. kompanii zmechanizowanej nieprzyjaciela wzmocnionej
czołgami;

b/ 1 bp opanowuje GÓRY i wspiera wejście do walki 3 bp. 3 bp 
wchodzi do walki w kierunku; GÓRY, OANÓW z rubieży zach. 
GÓRY, częścię sił uderza w skrzydło kontratakującego nie­
przyjaciela, siłami głównymi opanowuje rubież zach. OANÓW. 

c/ Zakres zadań środków przeciwpancernych dla przygotowania 
wejście do walki 3 bpt
- czołgi; 5;
- transportery opancerzone; 16 , 0,7 . 2/3 C 7;
» łgczna liczba celów o odporności czołgów: 5+7 « 12. 

d/ Wniosek; 1 bp posiada wystarczajęc9 liczbę środków dla 
zniszczenia powyższej liczby celów. Odwód przeciwpancerny 
pułku najbardziej celowo jest rozwlnęć na rubieży; wzg. 
205,0, płn. BUDY co pozwoli jednocześnie wzięć udział w 
odparciu kontrataku nieprzyjaciela i w zabezpieczeniu 
skrzydła drugiego rzutu pułku w czasie rozwijania wiĵ î̂ 
ście do walki. Gotowość baterii za 30 minut.
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C. MELDUNEK OLA DOWÓDCY PUŁKU I OECYZOA DOWÓDCY

a/ Meldunek szefa artylerii* Proponuję rozwinęć odwód prze­
ciwpancerny na rubieży; wzg, 205,0, płn. BUDY* Gotowośó 
za 30 minut,

b/ Decyzja dowódcy 20 pz; Zatwierdzam, Pt<®towić zadani® 
dowódcy odwodu przeciwpancernego.

D, POSTAWIENIE ZADANIA DLA ODWODU PRZECIWPANCERNEGO

1, Pododdziały nieprzyjaciela bronią się na rubieży; OAKU« 
BÓwl wzg, 205,0, BUDY, GÓRY. Wykryto rozwijanie się kom­
panii przeciwpancernej na rubieży: płd. OAKUBÓW, zsch. 
wzg, 205,0 oraz podejście odwodu w sile około batalionu 
czołgów z kierunku OANOw , płn. MOCZYDŁA,

2, 2 bp po opsbowaniu 3AKUB0WA 1 wzg, 2GS,0 przechodzi do 
odparcia kontrataku z miejsca,
1 bp po opanowaniu BUDY, GÓRY zabezpiecza wejście do 
walki drugiego rzutu pułku.

3, Bateria przeciwpancerna: rozwinęć się na rubieży » płd, 
zach, STOKI wzg, 205,0, pin.zach, BUDY i zniszczyć prze- 
grupowujęce się czołgi nieprzyjaciela na kierunku MOCZY­
DŁA, RZ/^DZA oraz osłonić prawe skrzydło drugiego rzutu 
pułku płn, GÓRY nie dopuszczając do uderzania czołgów 
nieprzyjaciela w kierunku MOCZYDŁA, GÓRY.

3. PRACA DOWÓDCY I SZTABU PGA

A. OCENA I WYKONANIE BIEŻĄCYCH ZADAfiJ

a/ Aktualny stan PGA;
- 1/20 pa - i bateria, 6 dział, 6 . 40 ® 240 poc,
- 2/20 pa - 18 dział, 18 . 52 poc, ® 936 poc,
- 3/20 pa - 15 dział, 17 , 44 poc, » 748 poc,
/dywizjon osięgnie gotowość za 20 minut/;

- w tyłach 20 pa - 51 x 24 poc. « 1224 poc.
- ponadto 1/7 pa - 15 dział, 300 poc.

b/ Oczekiwane zadania;
W pierwszej kolejności:
- wsparcie opanowania m. OAKUBÓW i GÓRY.
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Następnie:
- odparcie kontrataku odwodu nieprzyjaciela;
- przygotowanie i wsparcie wejścia do walki drugiego rzutu 

pułku.

c/ Wsparcie opanowania m, OAKUBÓW 1 GÓRY.
Do obezwładnienia nieprzyjaciela w m. OAKUBÓW i GÓRY można 
użyć 1 baterii, 2/20 pa 1 1/7 pa; ponadto bataliony posla- 
daję własne baterie moździerzy, a 1 bp przydzielong bH 
20 pz; 1 bateria wspiera 2 bp, a 1/7 pa wspiera 1 bp. 
Obezwładnienie nieprzyjaciela w m. OAKUBÓW - dwa plutony 
piechoty - wymaga zaangażowania 2/20 pa i 1 ba, po dwie 
baterie na cel; zużycie pocisków na cel:
4 ha . 150 poc/ha . 0,5 ■ 300 poc, , czyli po 150 poc. na 
baterię 1 po 25 poc./dz. Czas wykonania ognia wg reżimu 
ognia 5 minut, <

Dla stworzenia warunków przegrupowania batalionu czas nawa­
ły ogniowej 10 minut. Sygnał poda dowódca 2 bp. 
Obezwładnienie nieprzyjaciela w m. GÓRY może samodzielnie 
wykonać 1 bp wykorzystujęc wsparcie 1/7 pa /łgcznie dyspo­
nuje pięcioma bateriami/.

d/ Komenda dowódcy PGA dla dowódców 1 da /"OKA"/ 1 2 da 
/•’NAREW"/:

"OKA, NAREW Stój' f cj
Piechota ukryta;
Wysokość 190;
Szerokość 200, głębokość 200;
Nawała ogniowa 10 minut;
Zużycie po 150 na baterię;
Ładować
OKA, NAREW - po jednej baterii 

cel 56
X = 40 520, y a 75340;

NAREW - dwie baterie 
cel 57
X = 40 180, y - 75 410".

■.'V,
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B. OCENA SPOSOBU WYKONANIA ZADAŃ PRZY ODPARCIU KONTRATAKU 
I WPROWADZENIU DO WALKI DRUGIEGO RZUTU PUŁKU

a/ Ocena sił nieprzyjaciela - Jak w pracy azefa artylerii puł­
ku p. 2 ppkt A 1 B.

b/ Zadania artylerii do ognia pośredniego w odparciu kontr­
ataku:
- wzbronienie podejścia odwodu nieprzyjaciela /zwalczanie 

kolumn/{
- obezwładnienie artylerii 1 moździerzy;
- wzbronienie rozwinięcia nieprzyjaciela /ognie ześrodkowa- 

no na rubieży rozwinięcia do kontrataku/;
- wzbronienie ataku /ognie zaporowe/;
- wsparcie walki pododdziałów odpierających kontratak,

c/ Zadania artylerii do ognia pośredniego podczas przygotowa­
nia wejścia do walki drugiego rzutu pułku i wsparcie Jogo 
natarcia :
- obezwładnienie artylerii 1 moździerzy;
- obezwładnienie sił żywych i środków ogniowych nieprzyja­

ciela przed rubieżę wejścia do walki drugiego rzutu pułku 
/przygotowujęca nawała ogniowa/;

- wsparcie natarcia.

d/ Możliwości zaangażowania artylerii;
- DGA zwalcza baterie artylerii, natarcie pułku wspiera 

ogniem Jednego dywizjonu, a podczas odpierania kontrata­
ku » dwoma dywizjonami;

- PGA - 3 da z nowych stanowisk ogniowych w rejonie płd, 
RZĄDZA oraz 2 da z dotychczasowych stanowisk ogniowych;

- 1/7 pa może wzięć udział w nawale ogniowej przygotowują­
ce wejście do walki drugiego rzutu pułku, po czym odcho­
dzi z podporzędkowanla.

e/ Zmiany w podporzędkowaniu pododdziałów artylerii wynikłe 
ze zmian w położeniu:
- 1/20 pa /bez zniszczonych 2 i 3 baterii/ przydzielić do 

2 bp;
- 2/20 pa - dotychczasowy dywizjon podręczny - wyznaczyć 

do wsparcia 3 bp z chwilę Jego wejścia do walki;
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• "i/ZO pa *• przewidziany do wsparcia 3 bp » pozostawić Ja­
ko dywizjon podręczny PGA.

f/ Dowóz esonicji i JsJ stan w pododdziałach artylerii:
Z uwagi na konieczność uzupełnienia zapasów anunicji w dy­
wizjonach« a jednocześnie ze względu na dowóz^anunicji do 
tyłów ze składów dywizyjnych w godzinach południowych i po­
trzeby zwolnienie transportu niezwłocznie dowieźć amunicję 
do pododdziałów,
W tyłach 20 pa /w PG V obecnie 1224 poc. Uwzględnic-
jęc zmiany w położeniu« część amunicji przewidzianę dla 
i/20 pa skierować do 3/20 pa.
Rozdział amunicji artyleryjskiej do dowozu z tyłów 20 pa:
« do 1 baterii /1/20 pa/ - 180 pocisków;
- do 2/20 pa - 564 pociski /bez zmian/;
» do 3/20 pa - 480 pocisków,
Stan amunicji w pododdziałach po dokonaniu dowozu:
- 1 bateria: 90 + 180 ® 270 poc,
- 2/20 pa: 486 + 554 = 1050 poc.
- 3/20 pa: 748 + 480 « 1228 poc,
- pozostało w 1/7 pa do wykorzystania 300 poc,

g/ Koncepcja wykonania zadań dla odparcia kontrataku nieprzy­
jaciela :

zwalczanie kolumn czołgów: DGA ogniem dwóch dywizjonów 
jednę kolumnę, PGA ogniem 2 i 3 da drugę kolumnę, wyko- 
rzystujęc wylot śmigłowca;

- pluton moździerzy: obezwładnia OGA;
- ognie ześrodkowans na rubieży rozwinięcia do kontrataku 

dwa ognie po dwa dywizjony w nakładkę z,gęstośclę 50%;
- stały ogień zaporowy bezpośrednio przed czołowymi podod­

działami 2 bp: 3 da « 750 m, 2 da - 900 m;
- wsparcie walki 2 bp podczas odpierania kontrataku realizu­

je bH bp i przydzielona 1 bateria 20 pa,

h/ Koncepcja wykonania zadań podczas przygotowania wejścia do 
walki drugiego rzutu pułku i wsparcia jego natarcia:
« dywizjon DGA wspierajęcy natarcie pułku obezwładnia plu­

ton moździerzy;
- dywizjon OGA, 2/20 pa oraz 1/7 pa w nawale ogniowej trwa-
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jęcej 12 ninut /czas rozwijania drugiego rzutu pułku w 
zasięgu środków przeciwpancernych nieprzyjaciela/ obez­
władniają trzy plutony piechoty nieprzyjaciela, gęstość 
obezwładnienia 50%j

. cele pojedyncze zwalcza artyleria 1/20 pr/bM i bH 20 pz/j 
- natarcie 3/20 pz wspiera 2/20 pa,

C. MELDUNEK DLA DOWÓDCY PUŁKU

Przy odparciu kontrataku nogę być użyte cztery dywizjony 
w tym dwa dywizjony z DGA. Proponuję: wzbronić podejście dwóch 
kolumn czołgów nieprzyjaciela ogniem po dwa dywizjony na każdę. 
kolumnę^ obezwładnić pluton moździerzy nieprzyjaciela w rejo­
nie zach. MOCZYDŁA, wzbronić rozwinięcia nieprzyjaciela na ru­
bieży do kontrataku wykonujęc dwa ognie ześrodkowane z gęsto­
ści® 50% i przygotować stały ogień zaporowy bezpośrednio przed 
rubież® odparcia kontrataku na odcinku 1650 m. 1/20 pe /bez 
zniszczonych 2 i 3 ba/ przydzielić do 2 bp.

Wejście do walki drugiego rzutu pułku proponuję przygo­
tować 12 minutowę nawałę ogniow® do plutonu moździerzy i trzech 
plutonów piechoty przed rubieżę wejścia 3 bp do vjalki z gęsto­
ści® 50%, angażujęc trzy dywizjony, w*tym Jeden z DGA:'i 1/7 pa. 
Natarcie 3 bp po Jego wejściu do walki wesprzeć ogniem 2/20 ps,

o. PODZIAŁ ZADAŃ OGNIOWYCH

i Zadani«BBR
n s s a a n a a s ia t t c t a t z  nstat a ta ta n s
godparcie kontrataku;
J » zwalczanie'kolumn
•g
° - obezwładnienie 
H plutonu moździerzy
J » obezwładnienie 
I nieprzyjaciela na 
S rubieży rozwinięcia
g - wzbronienie ataku

DGA PGA-20
! 1 da !' 2 da 1 2/20 3/20 Î
J • ł Î pa pa 1

Bd>rsaiai»a«siaiadi 1 i
• cel 58 • cel 58 •cel 59

i
c 01 59 j

iIIîT poc .¡ÎÏÎ7 poc , ilbO poc. 150 poc.!
•cel M51 1 1 > 1

poc 1
• cel 60 • cel 60 ¡cal 61 cel 61 •
îïïcr poc .Îîïü*

ł
poc .ilbO poc. ï5ô~~poc .i

j 1
1
t

jsOZ “A" SOZ "A" 1

J.----------------
t Przygotowanie wejścia 
g do walki drugiego 
g rzutu pułku ;
5 •- obezwładnienie plu-{cel M5g 
• tonu moździerzy }270 poc.
! - obezwładnienie plu-{cel 64 
5 tonów piechoty , ¡220 poc.

cel 62 
¿00 poc.

¡cel
teüü"
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POTRZEBY ILOŚCIOWE ARTYLERII W NATARCIU
Załącznik 3

W skali szczebla dowodzenia organizującego - dla Jednoczesne­
go wykonania zadaii ogniowych - ds/km odc.przeł.

Obrona Z BJ, Baz BJ.
nieprzyjaciela Art.z zakr 

SO . l̂ r.do 
Ognia na 
wprost

Art.z zakr 
SO

l^r.do oghid 
na wprost

Przygotowana i zawczasu zajęta 40-50 10-15 110-140 15-20 j
Przygotowana ale zajęta 
pośpiesznie

30-40 10-15 80-100
— *-— ------ 4
15-20 j

Nieprzygotowana i zajęta, pośpie­sznie
20-30 10-15 50-60 15"<20 I 1

W skali szczebla dowodzenia, organizacyjnego - dz/km

Me toda 
wsparcia ZO i ogień 

do poje­
dynczych celów

KZO Pojedynczy
iV0 Podwójnv WO

Liczba dział 
na km frontu zapewnlŁv 

zgrupowanie 
artylerii 
jak na A'4'N

30-54 60-80

___________

80-110 

... ....

Dla utworzenia zgrupowania artylerii dywizji i pułku ■" dywizjonów artylerii
^'v^lementy zgru 

^^-^powania,
Potrzeby

DGA PGA 
pułku 
na kler. 
gł.uderz

PGA
pułku
na
. innym kier.

pułk
spełnia­
jący
pomoc.r 01 f'

]--PPpanc
DZ

" ,3Ppanc 
pz •

Wykonanie zadań 
szczebla dywizji /pułku/
- w bezp.dysp. dowódcy dywizji 
/pułku/

1-2 1-2 1 1 dappanc
DZ bppaue 

pz

Wsparcie pułków /batalionów/ 
pierwszego rzutt 2-3 2 1-2

Razem 3-5 3-4 2-3 1
Uwaga; X/ Skrót AV.’N użyty uniowuie do oznaczeiiia artyleryjskiego

parcia nacierających wojsk podczas walki w głębi obrony nieprzyjaciela. ^  'i j
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Załącznik 14

źr6dla i rodzaj informacji zbieranych przez SOWdDCg

ueiacja ^vyniiany iniormacji o poiuzeuiu x V5aucmxc3' 
uzgodnienia działania, współpracy planistycznej.
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I o Ü r A U' A
^ ' badania poatawlone pr.'Cz ozofa ortyjnrl 1 clyw,1: j i 

/zarzędzenle bojowo/:

1. Wzmocnienie pułku pododdziałami /oddziałami/ artylerii 
oraz rejony, czasy ich przybycia i drogi marszu;

2. Zadania wykonywane w pasie natarcia pułku przez drt, 
DGA i OPpanc dywizji /ewentualnie przez lotnictwo/.

3. Zadania artylerii organicznej 1 wzmocnienia pułku pla­
nowane wg decyzji dowódcy dywizji.

4. Czas trwania 1 układ APA,
5. Metoda i głębokość AWA oraz udział w nim artyiierii 

pułku.
6. Rejon SO PGA.
7. Czas gotowości.do otwarcia ognia.
B. Zużycie amunicji w poazczególnych okresach dsiałalno- 

ści bojowej artylerii i sposób J«J dowozu.
9. Zadania rozpoznania artyleryjskiej»^ dowięzsnls topo- 

geodezyjnego i zabezpieczenia meteerelogicznsgo.
- Dołęczony wyclęg z planu działań bejowych drt i arty­

lerii dywizji ze ezkicem ognia.

B. Wytyczne dowódcy Pułku
1. Informacje o sytuacji.
2. Zadanie bojowe pułku.
3. Wnioski z analizy zadania dowódcy pułku.
4. Wytyczne do przygotowania propozycji użycia arty* 

lerił przsz! - szefa artylerii pułku;
- dowódcę PGA.

A N A L -IZA , i i'|< Lii; ,If ■ U A I  Z Z. i ; A AI, T V 1. - L i I' 1 i Zliii-LlA .::Zi,-i‘li hiJ,

Aktualna sytuacja ogólna, położenie, etan i skład 
oddziałów /pododdziałów/ artylerii i in.

Egz.nr d-100 Bibl.Nauk.OZS 
Wyk. płk Riss 
Druk E.K., dn. 18,2.80r. 
Druk ASG WP nr 041/0111/iAW

A- Tre;'ć nri/i] ,l ..:v o i,, i n

1 . Zn don .1 bo J o w r? p u } ¡.: u , 1
2. bkłod oojowy orl;yIo.-ii ’.■-;:mDcnicnl.:;i pv,’;!Uf 

obecnr.o Jej roi:mieG:ic;':enio i c>:no przybyć, o ; 
a/ artylorii do ognio poórodnlcno - du..ódca

PGA ;
b/ artylerii przeciwpancernoj - szef arty­

lorii. . 1  '
3. Czas trwania i układ APA, motoda i głębokoóĆ!

AWA. '
4. Zadania wykonywano w pasie natarcia pułku 

przez:
a/,drt i DGA - dowódca PGA ; 
b/ ÓPpanc dywizji - szef artylerii.

5. Zadania artylerii pułku.
6. Zużycie amunicji /odpowiednio dowódca PGA 

i szef artylerii/.
7. Czas gotowości ogniowej artylerii.

1 i

B. Przedsięwzięcia bezpośrednio do anaTlriP 
zadania' T ----- -------

1. Kalkulacja czasu-
2. Ustalenie zasadniczych przedsięwzięć w 

zakresie przygotov*iania artylerii organi­
cznej i przydzielonej /odpowiednio dowódca 
PGA 1 szef artylerii/ do działań bojowych 
i ustalenie czasu wykonania tych p^2edsię- 
w z i ęć .

3. Wydanie podległym pododdziałom niezbędnych 
zarządzeń wstępnych.

4. Wydanie wytycznych odnośnie udziału w oce­
nie położenia^
a/ oficerom sztabu PGA - dowódca PGA ;
b/ pomocnikowi szefa artylerii - szef arty­

lerii, ^

UCLNA L'('U).*-| N IA  DOh.ONANA / Dü^vDnCt V b.^LAB PUA ÜliA/ ü Z i J  A A K T V f I 1 1

' • . yj-u.io3a l tetdnu po ą t ronię nitiprzyj.n; i c 3 a .
1. bkłiid bojowy.
2- Możliwości i charakter prawdopodobnych działań w paalc 

natarcia pułku i no skrzydłach na głębokość zadania 
bojowego pułku.

3- Dane o możliwościach użycia przez nleprzyjocielą BMR.
4. Struktura obrony nitprżyjaclala i stopień jej Inżynle- 

ryjnej rozbudowy.
5. Rozmieszczanie punktów oporu 1 środków ogniowych 

/w tym baterii artylerii i plutonów moździerzy.

1. Wykorzystanie terenu przez nieprzyjaciela do przygoto­
wania punktów oporu, rozmieazczsnla środków ogniowych 
i odwodów, organizacji aystamu ognia oraz rubieży roz­
winięcia wojak do kontrataków,

2. Głębokość obserwacji wzrokowej nlaprzyjeciela na po­
szczególnych odcinkach.

3. Stan dróg niezbędnych do organizacji przeaunięć własnej 
artylerii.

Dowódca_PGA
1. Zakres zadań artylerii pułku do ognia pośredniego.
2. Punkty oporu i cele, do których - poza zadaniami otrzy­

manymi od szefa artylerii dywizji - trzeba dodatkowo 
przygotować ogień artylerii.

3. Kierunki, z których możliwe eę kontrataki nieprzyja­
ciela i gdzie konieczne Jest dodatkowe zaplanowanie 
ognia do ich odparcia.

4. Zadania rozpoznania artyleryjakiago,
5. Przedstęwzięcia w zakresie obrony podległych pododdzia­

łów artylerii przed BMR,

1. Cele do.zwalczania na wprost i niezbędnę liczbę środ­
ków ogniowych do ich zniszczenia.

2. Kierunki, z których możliwe sę kontrataki nieprzyja­
ciela i gdzie konieczne Jeet użycie pododdziałów 
przeciwpancernych i OPpanc pułku.

3. Przedsięwzięcia w zakresie obrony pododdziałów arty­
lerii organicznej przed BMR.

n. Dc on.ł n k ł|
'*!ów /podoi

1. MożllwośJ 
noścl ogl

2. Wyznaczel 
i wsparci

3. Organizal
4. Czas, sp| 

ogniowo
5. Za kros p| 

arty3eril
W^ocenigl

1. Wpływ te 
obsorwacl 
przed Bm |

2. Rejony s[ 
cyj nych

3. Stan drój 
gruntu, 
nia prąci

C. Ocena poł

1. Obiekty 
artylerii

2. Dodatkowi 
skrzydeł

3. Organiza

D , Sprecyzow: 
pułku prze

1, Dowódcę
2. Szafa ar<
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bo.-jowego , rozmieś zczenls oraz zsbe z piec zen i z o dd z i-j- 
[iałć'/ii/ arirylerii i ocena terenu po_stronie łas naT;

logniowe a rîylerii po s zczcgólnych o krasach dziełai~
pej.
pododdziałów do wzmocnienia batalionów /przydział 
i przewidywane zmiany w toku natarcia» 
dowodzenia, kierowania ogniem i łączności.

Ib i kolejność wprowadzenia artylerii na etanowiska 
elu osiągnięcia nakazanego terminu gotowości ognioviej. 
|dsięwzięc dotyczęcych zabezpieczenia działań bojowych

lu na skryte rozmieszczenie artylerii, organizację 
joraz organizację obrony pododdziałów artylerii

owisk ogniowych i miejsca stanowisk dowódczo-obserwa- 
|zczegóinych pododdziałów artylerii.
punktu widzenia przesunięć i marszu artylerii, roczsl 

Inienie naturalnych ukryć oraz zakres i sposób «ykona-" 
|żynieryjnych w rejonach stanowisk ogniowych.

ni«c i zadań sąsiadów.

asie natarcia pułku, co których przygotowuje qgisń 
ęsiadów i liczba przewidzianych dywizjonów, 
jadania dla artylerii pułku w celu zsbezpieczenici

łęczności i współdziałania z artylerię sęsisdćw.

e treści propozycji użycia artylerii w nstarcii

erii pułku-

ZŁOŹENIE DOWODCY PUŁ!<U MELDUNKU O UŻYCIU ARTYLERII 
W NATARCIU

A. Dowódca PGA
!• Położenie, skład, stan i możliwości grupy.
2. ^dania postawione grupie przez szefa artylerii 

dywizji i proponowane dodatkowo w poszczególnych 
okresach działalności bojowej artylerii.

3. Wyznaczenie pododdziałów grupy do wsparcia bata­
lionów /kompanii/,

4. Rejony stanowisk ogniowych i punktów dowódczo- 
obsarwacyjnych,

5. Sposób rozwinięcia grupy na SO i czas lei Goto­wości. j j »
6. Sposób przesunięć grupy w toku natarcia.
7» Zabezpieczenie w amunicję, ustalone lej zużycie 

i sposób dowozu.

B. Szef artylerii pułku

1. Położenie, skład i stan pododdziałów artylerii 
organicznej pułku i przydzielonych pododdzia­
łów artylerii przeciwpancernej oraz sposób ich 
użycia w natarciu.

2. Cele do niszczenia ogniem na wprost w APA i 
środki ogniowe niezbędne do ich zwalczania. 
Skład, rejon ześrodkowania, kierunek /droga 
marszu/ przesuwania, rubieże ogniowe i zadania 
OPpanc pułku.
popatrzenie artylerii organicznej i przydzie­
lonej przeciwpancernej w amunicję, ustalone 
zużycie i sposób jej dowozu.

3.

ZADANIA DOWÓDCY PUŁKU OLA ARTYLERII PUŁKU, PGA 
I OPpanc

A. W zadaniach batalionów pierwszego i drugier;: 
rzutu i przydział artylerii i wyznaczenie 
pododdziałów artylerii do wsparcia poszcze­
gólnych batalionów /przewidywane zmiany w 
toku natarcia/.

B. Dla artylerii pułku;
- czas trwania, ogólny układ i zadania 

w APA;
- metoda, głębokość i zadania w AWA ;
- zadania w okresie artyleryjskiego wsparcia 

nacierajęcych wojsk podczas walki w głębi 
obrony nieprzyjaciela.

C. Dla PGA: - skład, rejon stanowisk ognio­
wych, sposób wprowadzenia na SO.

D. Czas gotowości artylerii.
E. Dla OPpanc pułku: - skład /dowódca/, czas 

i rubież ogniowa do wykonania zadań w APA, 
sposób wprowadzenia i zadania w APA, spo­
sób przesuwania rozpoczęcia natarcia, za­
dania i rubieże ogniowa.
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Z-imiur dov>'ódcy pułku
0 użyciu artylerii1 OPpunc

3. Zaduniu postawione przez 
szefa ~Ta~r ty I e rli dy w i z .U 
7zarządzenie bojowe/

Wydrukowano w 100 ooz.
Egz.nr 1-100 Bibl.Nauk.OZS 
Wyk. płk Riss 
Druk. A.W.. dn, 18.2.80r. 
Druk ASG WP nr 042/0112/WW

3. Ustalenia współdziałania arty»- 
lerii z podoudziałanii piechoty 
i czoł/Tó\T /wg zadań, rubieży 
i czasu z uwzględnieniem od­
działywania V? pasie natarcia 
pułku sił 1 środków wyższego 
szczebla dowodzenia/

1. Szczególnie: uzgodnienie dzia 
łań artylerii z uderzeniami 
jądrowymi, ogniem artylerii 
wsparcia oraz zadaniami pod­
oddziałów piechoty i czołgów 
podczas wychodzenia ich na ru 
bież ataku, odpierania kontr­
ataków i wchodzenia do walki 
drugiego rzutu pułku,

2, Ustalenie przez dowódcę pułku 
dla współdziałania artylerii 
z pododdziałami piechoty i 
czołgów:wspólnych dozorów; 
sygnałów wywołania, przenie­
sienia i przen?ania ognia art 
lerii; sposobu orientacji, 
wskazywania celów i utrzyma­
nia stałej łączności.

F . Zadania dowódcy pułku 
/ "dla artylerii pułku, PGA 

i t)Ppanc.

^ • Planowanie ognia artylerii z zakrytych sta­
nowisk ognTowych /Sztab PGA dla całej arty- 
lerii użytej do ognia pośredniego w APA/:

1. Zakres zadań ogniowych na okres APA 
/w liczbie celów 1 pocisków/;

2. Ilość artylerii użytej do APA;
3. Możliwości ogniowe artylerii /wg wydzielo­

nej liczby pocisków/;
4. Podział zadań ogniowych między pododdziały 

artylerii;
5. Opracowanie dokumentacji /mapa kierowania 

ogniem PGA i tabela ognia/.

Organizacja strzelania na wprost /szef arty­
le r i i  pułku odnośnie wszystkich wydzielonych 
środków/:

1. Liczba celów do zwalczania ogniem na wprost
2. \?ydzielona liczba dzia ł /yyyrzutni PPK, 

czołgów/ do -strzelania na wprost;
3. Rozmieszczenie pododdziałów wydzielonych 

do strzelania na wprost, podział celów 
na każde działo /wyrzutnię, czołg/;

4. Organizacja kierowania strzelaniem na wpro­
st /podział na odcinki ogniowe i wyznacze­
nie odpowiedzialnych dowódców/;

5. Opracowanie szkicu ognia dział /Avyrzutni, 
czołgów/ wyznaczonych do strzelania
na wprost w APA,

Planowanie ognia
AWA /sztab PGA/:"
1. Zakres zadań a 

celów do obezwl 
rednim wsparci 
choty i czołgó)

2. A'ybór rubieży 
nieprzyJac iela 
na tych rubieżJ

3. Obliczenie moż 
i zużycia pocl[

4. Podzia ł'zadań 
pododdziały ar| 
ne do bezpośref

5. Wydzielenie po 
nego zwaiczaniJ 
padu jądrowego 
ożyłych baterii 
tonów moździerl 
ważnych dla wal

6. Opracowanie do 
/mapa kierowanj
bela ognia/.
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DZ lA LAN IN OPpa nc pu ł ku

ylerii okre s

Jlerii /w liczbie 
jnienia v; bezpoś~ 
lododdziułów pie­

li iwe go oporu 
odcinków ognia 
J!
lości ogniowych
Iw;
li owych między 
lerii zaangażowa- 
lego wsparcia; 
Idziałów do doraź- 
lei ów /środków na-
Iowo wykrytych i 
jrtylerii i plu- 
i innych celów 
pułku/;

jentów bojowych 
|ognien PGA i ta-

A, Planowa ait; ko no o
za sa cl-i ic zvc

nie - ż y c i a  
oraz 

w :rost

PGA przy udzia le sz5Ta n^/TcrTI~l)UE 
pododdziałów artylerii organicznej n 
szef artylerii odnośnie s erze la ai-c r. 
i OPpanc/:

1. Zwalczanie moź dzierzj'” n ieprzy jac ic ic-;
2. Odparcie kontrataku odwodow nienrzyjaciela;
3. Przygotowanie wejścia do walki drugiego rzutu 

pułku i wsparcie jego działań bojowych;
4. Zabezpieczenie skrzydeł pułku i styków, riedzy 

pododdzia ł<;ni pułku;
5. Przygotowanie przełamania z marszu kolejnych 

rubieży obronnych nieprzyjaciela;
6. Przygotowanie i wsparcie forsowania przeszkód 

wodnych z marszu;
7. Zabezpieczenie utrzymania przez pułk opanowanych 

rubieży i obiektów;
S. Udział, wg ustaleń szefostwa artylerii dywizji, 

w zadaniach dywizyjnych /zwalczania śro-lkór; na­
padu jądrowego i-artylerii, odpierania kontr- : 
ataków, wejście do walki drugiego rzut u i
dywizji itp./, ,

Planowanie poszczególnych
Uzgodnienie z dowódcą i s 
i możliwego działania nie 
s o b u d z ia ła n ia w >a sny c h p 
i czołgów;
V/ oparciu o ocenę nieprzy 
su zadań ogniowych artyle 
Ustalenie niezbędnej licz 
rii do ognia pośredniego 
po u’względnieniu ogniowyc 
szczebla dowodzenia; 
Analiza możliwości pokryć 
artylerii do wykonania za 
o d d i a 1 ó w , w y z n a c z śnie o d 
SO w rama cii nrze sunięć i 
OPpa nc,
Astęt-ny podział zadań ogn

przedsięwzięć obejmuje: |
ztabem pułku oceny sił | 
przyj£?ciela oraz spo- , I 
ododdziałów piechoty |

i
jaciela ustalerfte zakre-; 
rii; i
by pcdoddzialów artvie- i 
i do ognia na wprost ' 
h środków wyższego i

ia potrzeb wa własnej ‘ 
dań, wytypowanie pod- ; 
paw i a dni cii rejotiów !
rLibieży ogniowych ;

iowyc-w I

A . Zakre'S planowania

1. Dla PGA - sztab PGA dla wszystkich podod­
działów PGA - na całą głębokość;

2. Dla artylerii przydzielonej do batalionów 
- szef artylerii pułku - tylko pienvsze

przesunięcie a następne - wg decyzji 
dowódców batalionów;

3. Dla artylerii batalionowej - wg decyzji do­
wódców batalionów.

3. Plert?sze przesunięcie
1. Koncepcja pieiavszego przesunięcia - kolej­

ność przesunięć zapewniająca wykonanie za­
dań w AWA oraz ciągłość wsparcia pododdzia­
łów po jego zakończeniu /wsparcie wejścia 
do walki drugiego rzutu pułku i przełamanie
kolejnej rubieży obrony nieprzyjaciela 
itp./.

2. Planowanie przesunięcia poszczególnych pod­
oddziałów artylerii - rubieże podania syg­
nału do zmiany SO, długość drogi marszu, 
rejon SO po zmianie, czas na zmianę SO, 
odległość przesunięcia pododdziałów pułku 
podczas zmiany SO przez artylerię i rubież 
osiągnięcia gotowości na nowych SO.

3. wyrażenie wyników planowania w dokumentach 
bojowych /na mapie/.

C . Dalsze przesunięcia
1. Ogólna koncepcja przesunięć dla zapewnie­

nia ciągłości wsparcia i posiadania wymaga­
nej ilości artylerii do wykonania podsta­
wowych zadań artylerii .w okresie artyleryj­
skiego wsparcia nacierających wojsk w głę­
bi obrony nieprzyjaciela.

■ 2. Wyrażenie graficzne przyjętej koncepcji 
przesunięć /na mapie/

Planowanie działania OPpanc pułku 
T^z ta b pułku i szef artylerii
pułku/:

1. Wyznaczenie rejonu ześrodkowa- 
nia odwodu po wykonaniu zadań 
w A PA ;

2. Wybór drogi marszu /osi przesu­
nięcia/ vi toku natarcia na kie­
runku zagrożenia pancernego;

3. Rubieże ogniowe odwodu;
- na prawdopodobnych kierunkach 

kontrataków nieprzyjaciela;
- dla wsparcia wejścia do walki 

drugiego rzutu pułku;
- zabezpieczenia ogniem skrzydła 

pułku;
- dla zabezpieczenia umocnieniem 

opanowanych rubieży /obiektów/;
4. Ustalenie sygnałów dowodzenia;
5. Ujęcie wyników planowania 

na mapie.
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A,  K r ó t k a  ocena  p o ł o ż e n i a

1. Ocena sił nieprzyjaciela, rubież i kierunek 
kontrataku

2. Sposób działania pododdziałów piechoty i czół 
gów dla odparcia kontrataku.

3. Zakres zadań ogniowych eirtylerii, przy uwzglę 
dnieniu środków ogniowych wyższego szczebla 
dowodzenia do wzmocnienia przewagi ogniowej 
dla obezwładnienia odwodu nieprzyjaciela w 
rejonie ześrodkowania, wzbronienia podejścia 
i rozwijania oraz zwalczania podczas wykony­
wania kontrataku.

4. Zadania rozpoznania artyleryjskiego.
5. Potrzeby ilościowe artylerii, sposób ich za­

spokojenia, możliwy termin gotowości.
6. Sposób bezpośredniego wsparcia pododdziałów 

piechoty i czołgów odpierających kontratak
z miejsca i wykonujących działania zaczepne.

B Propozycje dla dowódcy pułku o sposobie dzia­
łania artylerii
Dowódca PGA

1, Zadania artylerii z uwzględnieniem zadań drt 
i DGA: w celu wzmocnienia przewagi ogniowej 
dla obezwładnienia'odwodu nieprzyjaciela w 
rejonie ześrodkowania, na drogach podejścia 
i podczas rozwijeuiia oraz w czasie wykonywa­
nia kontrataku.

2, Niezbędne pododdziały artyleri i .wymagane prze­
sunięcia lub manewr.

3, Możliwe terminy gotowości artylerii
4« Zużycie amunicji dla odparcia kontrataku.

Szef artylerii pułku
1, Potrzeby i możliwości pododdziałów piechoty 

i czołgów przewidywanych do odparcia kontr­
ataku w zdiresie.obrony ppanc.
Zadania wykonywane przez OPpanc dyvfizji i spo 
sób wykorzystania OPpanc pułku.

2.

w e j ś c i e  iiJ ERUOi.R-0 RZUiE E’'

r
K ró t k a  ocersr ' ■ ri i

Ocena  s i ł  n ł e p r z y j  ;;.cl i r  i icE r ą z n ' ' ;  
n i e  p r z ' 2cl r u b i e ż ą  we;jś c 1 -'i óo ai
r z u t u  ua s k r z y d ł a c h  i v. głi^-bi.
Sposób  d z i a ł  d r u g i e g o  r z u t u ,  Oi'o:
ś c i a ,  r u b i e ż e  r o z w i n i g c i a  i r u b i e ż  ui 
do w a l k i  o r a z  s p o s ó b  d z i a ł a n i a  pudou': 
p i e r w s z e g o  r z u t u .
Z a k r e s  zadali ogni owych a r t y l e r i i  dia- 
t o w a n i a  w e j ś c i a  do w a l k i  c rug i -egc  rzi  
— n i e z b ę d n y  c z a s  t r w a n i a  naw a ły  ogni f  
magane z u ż y c i e  a m u n i c j i :
Z a d a n i a  r o z p o z n a n i a  a r t y l e r y j s k i e g o ;  
P o t r z e b y  i l o ś c i o w e  a r t y l e r i i ,  s po s ó b  
s p o k o j e n i a ,  moż l iw y  t e rm in  go tov :o śc i :  
Sposoby  w s p a r c i a  d r u g i e g o  r-zutu pc va 
do w a l k i  -  n i e z b ę d n e  w zm ocn ie n i e .

s p o s o b i eB . P r o p o z y c j e  d l a  dowódcy p u łku
d z i a ł a n i a  . a i ' t y l e r i i

Dowódca  PGA
t .  Z a d a n i a  a r t y l e r i i  w p r z y g o t o w a n i u  we j śc i - .  

do w a l k i  d r u g i e g o  r z u t u  z u w z g l ę d n i e n i e ; ; 
dr t '  i  DGA; wzmocn ieni e  p r z e w a g i  o g n i o w e j  , 
c z a s  t r w a n i a  NO i  r u b i e ż  o t w a r c i a  o g n i a  
i l o ś ć  p r z e w i d z i a n e j  a r t y lM ^ r i i ,  z a ż y c i e  
a m u n i c j i ,  m oż l iw y  c z a s  o s i ą g n i ę c i a  g o t o -  

. W O Ś  ci.
2. Wzmocn ienie  d r u g i e g o  r z u t u  z c h w i l ą  w e j ­

ś c i a  do w a l k i  / p o d o d d z i a ł y ,  m e t o d a , c z a s  
i  m i e j s c e / .

S z e f  a r t y l e r i i  p u łku

1. Z a d a n i a  a r t y l e r i i  o r g a n i c z n e j ,  z w ł a s z c z a  
p r z e c i w p a n c e r n e j , p o d o d d z i a ł ó w  p i e c h o t y  i 
c z o ł g ó w  d z i a ł a j ą c y c J i  na  k i e r u n k u  w e j ś c i a  
do w a l k i  d r u g i e g o  r z u t u ;

2. Sp osób  w y k o r z y s t a n i a  OPpanc p u łku .

z a. o auPo p o d j ę c i u  d e c y z j i  dowódcy pu łku o r e a l i z a c j i  k o l e j n y c h

1. P o d z i a ł  zadai i  ogn iowy ch  między  wyznaczone  p o d o d d z i a ł y  a r t y l e r i i ;
2.  P o s t a w i e n i e  zadań ogniowyci i  /komendy,  s y g n a ł y / ;
3.  Dowodzeni e  p o d o d d z i a ł a m i  d l a  o s i ą g n i ę c i a  g o t o w o ś c i  do wykonani i i  zada.i'; 

K ie r o w a n i e  ogniem p od cz a s  w a l k i  o r a z  u d o k ł a r m i e a i o  i  akt i ; al  i/o.w;\7i,ie4.
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Dowódca 20  pa PLAN UŻYCIA SIŁ  /  ŚRODKÓW ROZPOZNANIA ART]

U f

69 60

Zadon

61 62 63

r v

64

\

X

ict rozpoznań ta

65

I Konik

^ i lo,s

\
b . H J '

66

n

1̂70,0

67 68

RSU-13

R S U -

69 70

H

A

C e g ł ó w

i44 bcz

R S U

RSU-li

71 72 73

i
t

74

Rppcr)c/^SU

202,0

R V U -4

RSi

-6

Do rozpoczęcfci n a ta rc ia  ro z p o c z ą ć  i  usłalić :
- plutonowe punkty oporu czołow ych kompanii 

nieprzyjaciela oraz śro d k i ogniowe zwłaszcza  
przeciwpancerne i  punkty  obserw acy jne  RSU~1,2j 

~ odwody nr'eprzyjaciela, pododdziały m oździerzy  
Ł SD bałafionu~: R S  Li-3 ;

-b a te r ie  a r ty le r ii  n ie p rzy ja c ie la  : R S  U ~ 4 ,5  
~ SD brygady i  dappanc : R S U -6  .

ST. OFICER ROZPOZNANIA 2 0 p a

W  roku n a ta rc ia  wukrpć i ustalić
~ ro zm ieszczen ie  punktów oporu i środków 

ogniowych zwłaszcza przed rubieżą wejścia 
do watki drugiego rzutu pułku  i  ha. kolejnych 
rubieżach obrony n ieprzy jacie la : RSU- 7,8^, 10;

- odwody nieprzyjaciela i kierunki ich  
dziocłania: RSU  ~ 11,12

-  baterie artylerii i  plutonu m o źd z ie rzu :
R S U -13, 14 :

75

{Jakutów

76

/

da
/

Jedir<fejó\

K U

RSU-12

Sity L środki rozpozna/ 
Organiczne 2Q p a , IfTpa, 

-pluton rozpoznawczL 
~ drużyny rozpoznaW c
- pluton rozpoznania
- p i  utoń topograficzn i
- drużyny to p o g ra fia  

P rzu d zie/o n e  ;
- s z e ś ć  w y lo tó w  ś f



\LERYJSKI£G0 P G A -2 0  W NATARCIU 3 .2
Załączn ik  nr 19 (do przykładu Z )

Egz nr

( I V  
V

77 78

il20pa

79 ,80

mśnk\N"‘ ^ / DGA

Opa 
3j20p

8i

2 / 2 0 p a ‘

82 83

'Adąriów

/

84

Rudno

20

85 86 87 6 6 89 90

©
Podział numeracji cęlów

R o d z a j
ce lu

Sztab
PGA p lr d ^20pa lżO pa % opa

i/
i jp a

bH
ZOpz

b M
H p z

środki
napadu
jądrOivego

021-
-040

041-
-050 — — — - - -

baterie
a rty le r ii

A 51- 
~A60

A61-
-A75

A76-
-A80

A81-
-A65

A86-
-A90

A 91- 
-A 95

A96-
-A96

A 99- 
-A 100

plutony
m oździerzy

M5i- 
-M 60

M 6i-  
-14 76

M76-
-M80

M81~
-M85

M 66-
-M90

M91-
-M96

M 96-
■M93

M 99- 
-M 100

sta c je
rctdiolok^

R51-
-R75 — R-76-

-R-80
R81-

-R85
R'66- 

-R 90
.■ ifgr R 9 6 -

-R98
R 9 9 -

-RiOO
pozg stałe 
cetk

1
5!-75 — 76-100 10H26 126-150 151-175 176-200 191-200

cele
pojedyncze 1-16 — 16-25 26-35 36-46 46-56 56-65 66-70

i

d p a
Ż etró w k d

arłj/ieru iskieoo . 
'20p z  i b M  ilpz :

J - 18;
:^/eko\Arego -1;
- / /

- 4 ;

}towca. .

Koi Zzarne

Ogólna, o rg a n iza c ja , p ra c  łop ogeod ezLjin ijch : 
Drużgncj topograficzne dgt^iz/onóiy:

- elem enlu ugrupowania boioweoo własneoo  
cJuwizJonu  ;

Pluton topograficzny 2 0 p a  :
. - placówki pl rcL ;

-stanow isko ogniowe b H 2 0 p z ;
- kontro!a~ dow iązania

¿ S . S -
oCT5.ro

71
rJo 12.10

Koszówka

Wgkorzi/stanie wgtołów śmic/łowca :
- od świtu - 1-2 wyloty ;
- bezpośrednio przed APA - i  wylot^- w końcu APA - i  wylot ;
~ w czasie natarcia  -2 -3  w y lo ty ; 

Załoga SM -2 „706", „JA6TRZĄ5'' 
dtugosć fa l : główna 286 5 , zapasowa 
294.5  .

5ZEF SZ TA B U  2 0 p a

Wykonano w  100 egz  
eZz. nr i -  lÓÓB .Ń l OZS  
Opr. p łk . R/SS  
Druk AS&WP nr OHQIwW





- 2 0  W' REJONIE STANOWISK OGNIOWYCH 20 .2  20 .30
^ 6  46

Załącznik nr 20 (do przykładu 2)

Punkt wyrów na niok nr 1

Pododdziały
C zas  przekroczen ia
czołem ogonem

f!2 0 p a 2.4-2 2 . 4 7
S zta b  20pa 3 .0 2 3 .0 4

2/2X)pa 3 .0 4 3 ,0 9
S I2 0  p a 3 .2 4 3 . 2 9

. Tyły 2 0 pa 3 .44 3 .5 0

Rzepka

' S y g n a ł y  d o w o d z e n ia

I p Treść S y g n a ł
1 R ozpocząć formowanie kolumn Zegar
2 Rozpocząć m arsz „ Para. "
3 Przekroczyłem  punki w yjściow y „ L u fa "
4 Przekroczyłem punkt wyrównania nr. fW idty" nr.
5 O siągnąłem  re jo n  SO  ̂ Posada"
6 R o z w in ą ć  s ię  z  m a rszu „ K o ło "
7 Z a tr z y m a ć  m a rs z ^ P la c e k "

adam ia n i a

S y g n a ł

 ̂B ły s k  •
\iczny „ O az  "
W , Powietrze *
híí/yy>e „ B ą k  *
\ctiarmu „ C i s z a "

^6

45

44

-T>e

47 4 Q  Jfg

S k rz e c z ó w

43-

Punkt w yjściow y

C h e ch tó w

so Sf

Egz nr.

S 2  5 3  54

Tyty20pc\

f / 2 0 p a

Pododdziały
Czas p rzek ro czen ia

czo łe m ogonem
1 !2 0 p a 1 .0 0 1 .0 5

S z ta b ź O p a 1 .2 0 1 .2 2
2 !2 0 p a 1 .2 2 1 .2 7
3 ¡2 0 p a 1 .4 2 .  t ^ 7
Tyły 2 0 p a  , 2 .0 2 2 .0 6

3 5  5 6

Kamieńczyk.

ZOpa]

S jZO pcL

O ^ r ć ź a n

ZjZOpa

LEG EN D A

1. D łu g o ść  kolurnn : ~~ rzu tó w  ogniowych dywizjonu - iOOOm
-p o zo sta ło śc i sztabu pu łku  i  baterii dowodzenia- '500m
-  tyłów -20OOm
- całości ~22300m

2. Odległości". - między pojazdam i - 5 0 m
, między pododdziałam i - 5 0 0 0 m

?. Średnia prędkość' m a r s z u n a  drodze marszu 20km lgodz
-podczas wprowadzania w rejon SO  lOkm Igodz 

R e g u la c ja  r u c h u w  rejonie w yjściow ym  6 1 2 0 p a
- w rejonie 6 0  od  p u n k!u  wyrównania nr 2  bateria  

dowodzenia i przecisławicłele pododdziałów.
PR - w izyta  ijżO pa , organizujące dodatkowo regułocjB ruchu 

i bezpieczeństw o po jazdu  w punkcie wyrównania nr i .

S Z E F  S Z T A B U  P G A - 2 0





z at wi er d za m
DOWÓDCA 20 pz Zcłfjcznik 22 

/'Jo przyl^łodo 2/

TABELA OGNIA PGA-20. Sztab ~ TUREK /3681/ 20.2, 22,00 Mopa 50 000, v/ydanie 1972-73

jp = = = = _ =
n Ok resv 
I dzia- 
jj łań bo' 
I! i owych 
n artyle'

n ”B 1
IbsBSSSS
n

: = = — = = =SSB= js = = = = = 3r:a 3 3=33333 = 33= =,33 = 33ob 33 = 3s:

Czas i sposób prowadzenia 
ognia

Sygnały

ts ss sasstrs SB saes: sb ]B^sssasssss
Od G-35 do G-25 /li minut/ - 
Nawała ogniowa do siły żywej 
i środków ogniowych w plutono­
wych punktach oporu kompanii 
pierwszego rzutu, baterii ar­
tylerii, stacji radiolokacyj­
nych i środków OPL. Niszczę - 
nie celów pojedynczych

Od G-25 do G-19 /6 minut/ - 
Nawała ogniowa do siły żywej 
i środków ogniowych kompanii 
drugiego rzutu, plutonów moź­
dzierzy i stanowisk dowodze­
nia, Niszczenie celów poje­
dynczych

Od G-19 do G-8 /li minut/ - 
Nawało ogniowa do siły żywej 
1 środków ogniowych w pluto­
nowych punktach oporu kompa­
nii pierwszego rzutu. Nisz­
czenie celów pojedynczych

Od G-9 do G+1 /lOminut/
Oołoniojęca nowoło ogniowo 
do baterii artylerii i plu­
tonów moździerzy

"GROM"
222

seria naboi 
sygnałowych 
zielony dym

■ULEWA"
333

'WICHER"
444

"DESZCZ"
555

1«
I

Z a d

PGA-

a n 

20

i a p o  

20 p a

d O d 
- ----«

1 1/20 
1

! 4
SsjfiS B SB 8
! cel

pa 1

33 sasj
13 }

2/20 pa 

5

cel 13

i 3/20 pa i 
1 1

1 6 1 
3^:33333333 ̂3
j cel 14 I

i 340 1 poc J 340 poc , 1 300 1 poc, 1

1 cel 18 1 cel 18
1
• cel 1

18 •
1 TTS’ 
1 1 1

pocj TBU" poc. ! 1/0 
1 1

poc. i 
1 1

i 1 1 1

1 cel 51 1 cel [■ \50 i cel 51 i
{ 210" 
1

poc,; 24Ó poc. ! W poc, 1
111i

i cel 
1 TfTT1 / w

4 1 
rñr 1

11 11 11
1 cel 13 ! cel 13 . 1 cel 14 !
i o 40 poc,; J W poc. ¡3150“poc. }
1 cel 18 1 cel 10 1 cel 10 1
I TiO“ 
1

poc,; TOtr poc. {I7TT
1

poc, ¡ 
1

1o.,.-._--„u. 1 1
1 cci M50 1 1111111

HTT poc. 11111

11111

bM

pół rzędne i wyniary celó-,v

f-i a z w 3 1 I *1
X ” ‘11 pz celu

--------- 1------1.

Z !

3=333333
11

420 poc. 70 poc.
pł.punkt 
_0£0 ru__

cel 51 
2^Ó poc.

cel 18 , 
l7 ó‘ p o Ci

cel 3 
7ó” poc-

:="1ÍE;333
39820

38370
----

36690

78260

78220
_

77870

3u vu

cel 2 
BTT" poc.

col 14 
42ó poc.

1 ““-- -_.i.-- ---1______ ■"'"■"i"- H ....
16 1 - ¡35480 Í 77730 ! 165 1 ocr\ ¡ 200

1 t
18 39590 1 77360 ! 170 i 250 1 200

1 { 1
19 1 - ¡36410 ' 77310 ¡ ISO ¡ 200 ¡ 200

- 1 — —  — — — ̂ ___ I.--- »_
col 18 
iTu poc

cel 13 
Só poc, moźdz,

s t ,rlow. 
batalionu

37420 i 76880 { 160 

3 . :0 I 7t 340 1 ^60 i 100 i
-{■

gniazdo i40320 
ogniovYU_| __

39280 

58890punkt 
obsc rw.

7659oi 180I

78450~j 175 

775 l o T  ISO

95





T W IE R D Z A M  
\wódca 2 0  p z

SZKIC OGNIA DZIAŁ /  WYRZUTNI DO STRZELANIA NA WPROST W APA

Z a ł ą c z n i k  nr 23 (do p r z y k ł a d u  Z ) .

E g z  n r  -

40

3 9

38

37

3 3

76

Y

2.05.0

77

/

/■

' Budy

W g k o n a n o  nyr iO O  ę g z  
Egz  n r  1 - 10O 3. N. QZS 
Opr. p i k  R I S 3  
Druk A 6 6  WP n r  O l 2 2 l w i v

76 79

\

X

R zą d za

12'

7
/

i  p ic z

2plcz

iplppanc ^

T l

60

Wiśniów

8f
użyte
pooddziaty

Nr i rodzcy ce lu Odległośćstrzelania(m)
Zużycie
pocisków

k cz  11 pz
iplcz . cz. 1 2 - wyrz. PPK 1000 6

CZ.2 1 - t r  . opanc 800 6
cz. 3 3 - tr. opanc 8 0 0 6
CZ.4 4 t r .  opanc 8 0 0 6

czc dowódcy kcz cele zapas. 1-4 1200, mojoPi 
1QOO

' 6

2picz: CZ.5 Q - czotp 700 6
CZ.6 cele zapas. 10 800,900 6
CZ.7 10 - czołg 650 6

3picz CZ.Q cele zapas. 15,10,17 500,500,im 6
CZ.1Q 15 -czato, zap 13 450,1200 6
cz. 11 16 - czołg,zap. 19 600,1200 6

plpponc Hpz 
wyrz. PPK ~ 1 11 tr. opanc 350 4
wyrz. PPK ̂  Z 14 wyrz. PPK 6 5 0 4
3PS-Q  i 12 tr. opanc 600 4
SPG -9  Z 13 i r .  opanc 700 4

bppancZO pz
wyrz. PPK - 1 5 “ łr. opanc. zap. 11 2500 4
wyrz. P PK '2 Q - tr. opanc. zap. 12 2500 4
wyrz. PPK ~ 3 7-ihî rz. PPK zap. 14 2500 4
wyrz. P P K ' 4 3- tr. opanc. zap. 20 2 3 0 0 4
wyrz. PPK ~ B cel zapas. 21 2 4 0 0 4
wyrz. PPK^ 6 cel. zapas. 2 2 2 2 0 0 4

Razem celóiA/ na  odcinku  przełam ania. : 16 z  te g o :
. czołgów ~ 4  ̂ transporterów opancerzonych ~ 3, 

wyrzutni PPK ,3  >
Razem celów na skrzydle odcinka yrzetamania^ 
j ‘ak cele zopasowe w przypadku nie zniszczenia 
ich p rzez  śmigłowce szturmowe '• 6 ,z  tego: transp. 
opancerzonych 4 ,  wyrzutni PPK ~2 .Łączniecelówź2. 
Używa sie środków przeciw pancernych : Z i , z. tego: 
czotoów 11. wurz.PPK9P133-6 ,w yrz.PPK9K11i-Z, 
SP G - 9 - 2  .

S Z E F  A RTYLERII 2 0  p z







ELEM EN TY MAPY KIEROWANIA OGNIEM PGA-20 W ZAKRESIE ZADAŃ
ARTYLERYJSKIEGO WSPARCIA NACIERAJĄCYCH WOJSK PODCZAS WALK! W GLEB! OBRONY NPLA nr, .

6 8 89 70 71 72 73 74 75 76 77 76 79 80 81 82 6 3

Jakubów \
■+0

/
/

- T \

1202,0

144 bez:

Cegłów

67

§68

57

59

j 2bp

S B p

Janów 63^
^205,0

y /

p  M o czię^a /

\58

60
J ę d rz e jó w

61

/

Rządzą
f/20pi

I  f'
trt̂  V

E r b

C s

ibp

Póru

Budy

i

o
o

Wióniów

ZjZOpa

Sl20pc

I.

DGA-20

Turek

Wukonano w 100 eg z. 
Egz nr 1~ łOO B.N. OZS 
Opr. p ik  R / S S  
Druk A 66 WPnr O 124!w m





ELEM EN TY MAPY DZIAŁAŃ BOJOWYCH ARTYLERII PUŁKOWEJ / BATALIONOWEJ 
PLANOWANIE DZIAŁAŃ ODWODU PRZECIWPANCERNEGO PUŁKU

&3 64 65 66  I

1

. .Ś r lieo  ' 4
L a k a  w ic e /  I ---^

\

\ l ^

70 ZL

O

144 bc

¿2.

/

„ ś n ie g '-\3 __

- f O '

SBPam

\ A i p y ' 4  J

/

i

74

202,0
O  I 
/ _ A ___^

- d l^ - ---------^

„ ó m e g - ^

76

\Alpij-£ y '  /śnieg"-i

77

/

ra

'/ )  4 '
¿ 7 ^  ,/  /  I Rzadką

\
k

2bp

5)

Moczydłc^^

^  ^ p 7 / -

\  /'7^‘p y ^

\

a

SQ .._4i.

-.40^

AB.

•O.
3J_

' ^ W z i ß o r y
'3u c /l

Rejon zesrodkowania 
po wykonaniu 
zadań w APA

) /
36

35~

AŚ l.

lukonano w lOOegz 
ĝz nr 1- fOO 6. /V. OZS 
\pr. pik RISS
\ruk A S6 WP nr 0126/ww

SYG N A ŁY :
1. Ofwarc/G ognia w APA

2. Marsz do p ośredn ich  rejonów zatrzymania'„ŚNIEG"
3. W yw ołanie n a  r u b ie ż e  ó g n io w e  - ..ALPY" ‘
4. Z a g r o ż e n ie  Q M R  -^ 3 Ł Y S K '
5. A t a k  c z o ł g ó w  CZO ŁG ! "
6. Napad powietrzny „ POWIETRZE "

CZAS GOTOWOŚCI NA RU BIEŻY OGNIOWEJ
AJ.PN' ' i  ~ 7minut 
A L P Y  -2  -  Sminut
A L P Y  -3 - 8  minut
A LP Y  -4  -  Hminut
ALP Y  - S  - *  9 minut
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